
1výroční zpráva 2009

NADACE NAŠE DÍTĚ

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009



Nadace Naše dítě kampaní Pozitivní 
rodičovství reaguje na vysoké počty fyzicky 

a psychicky týraných dětí v ČR. 
Pozitivní rodičovství znamená, že rodiče 
dětem poskytují bezpodmínečnou lásku, 

bezpečí, podporu, tráví s nimi dostatek času 
a naslouchají jim. Zároveň stanovují jasné 

hranice a na nevhodné chování reagují 
vysvětlováním, pokud je to nevyhnutelné, 

nenásilnou formou trestu.



OBSAH

Editorial Ing. Zuzany Baudyšové, ředitelky Nadace Naše dítě 2

Slovo Ing. Milana Fafejty, generálního ředitele společnosti Pražská plynárenská, a.s. 4

Slovo Ing. Marty Ptáčkové, předsedkyně Správní rady Nadace Naše dítě 5 

Slovo Františka Wagnera, jednatele společnosti Rossmann, spol. s r. o. 6

Slovo Miloslava Hájka, ředitele společnosti C & A Moda, s.r.o. 7

Profi l Nadace Naše dítě 8

Organizační struktura 9 

Pozitivní rodičovství 12

5 000 000 Kč pro dětský úsměv 13

Aktivity na pomoc dětem v roce 2009 15

Grantová řízení, projekty nadace, mezinárodní spolupráce a další aktivity 15

Skládačka 2009 15

Grant z Nadačního investičního fondu (NIF) 2009 17

Individuální žádosti 19

Linka právní pomoci 22

Internet Hotline, bezpečný internet pro děti 25

PR Nadace Naše dítě  29

Mezinárodní aktivity 33

Kulturní, společenské události, spolupráce se sponzory 36

Snímky z akcí Nadace Naše dítě 40

Cena Zlaté srdce pro ochránce dětí 42

Snímky z předání cen Zlaté srdce 43

Poděkování a seznam sponzorů 44

Finanční část 47

Grantová pravidla 68

Zpráva nezávislého auditora 71

Základní údaje o Nadaci Naše dítě 73 



2 výroční zpráva 2009

EDITORIAL ING. ZUZANY BAUDYŠOVÉ, 

ŘEDITELKY NADACE NAŠE DÍTĚ

Vážení ochránci dětí,

rok 2009 patřil v důsledku fi nanční krize 

k těm obtížnějším. Přesto jsme ho spolu 

s Vámi úspěšně zvládli.

Díky Vaší podpoře a důvěře jsme pomohli 

stovkám ohrožených dětí a nejenom 

fi nančně. Řadě rodičů jsme pomohli 

kvalifi kovanou radou, kontaktem 

či osvětou. Žádostí o pomoc ve prospěch 

handicapovaných dětí ze sociálně slabých 

rodin nám přichází stále víc! Potřebným 

dětem jsme v roce 2009 společně s Vámi 

přerozdělili 8 800 000 Kč.

Jako příklad uvádím nákup upraveného 

auta pro těžce postiženou holčičku, 

zakoupeného díky nadační veřejné 

sbírce. Bez něj by nemohla navštěvovat 

rehabilitace a absolvovat další léčení. 

Sbírka výrazně přesáhla potřebnou částku. 

Proto byl začátkem roku 2010 zakoupen 

vůz pro druhé těžce zdravotně postižené 

děvčátko.

Celkový souhrn našich aktivit pro ohrožené 

děti Vám předkládáme právě v této výroční 

zprávě. 

Jsme velmi rádi, že jsme si v hodnoceném 

roce udrželi i postavení mezi 

100 nejoblíbenějšími společnostmi ČR 

v rámci celostátní soutěže Czech Top 100.

V roce 2009 nadace učinila důležitý krok 

pro ochranu dětí a posílení dobrých vztahů 

v rodinách. Zahájili jsme kampaň Pozitivní 

rodičovství. Je zaměřena na výchovu 

dětí bez tělesných a psychických trestů. 

Bezpodmínečná láska, ochota naslouchat 

a trávit s dětmi více času jsou základními 

stavebními kameny pro upevnění 

pozitivních návyků, pevného charakteru 

dětí a hezkého dětství. Příjemně nás 

překvapil velký zájem a ohlas rodičů 

i odborníků z oblasti výchovy 

a péče o děti, kteří vstřícně uvítali možnost 

sebevzdělání v seminářích naší nadace 

a přijetí myšlenek pozitivního přístupu 

k rodičovskému poslání.



3výroční zpráva 2009

Nadace již třetím rokem provozovala 

horkou linku Internet Hotline, zaměřenou 

především na boj proti dětské pornografi i 

na internetu. Zneužívání dětí v online 

prostředí je palčivý problém současné 

doby. Proto považujeme i nadále za nutné 

spolupracovat s policií a zahraničními 

linkami na blokování nevhodných stránek 

a snižování kriminality na internetu.

Velkou oporou a pomocí byla pro stovky 

rodičů Linka právní pomoci. Jejím 

prostřednictvím nadace čtvrtým rokem 

zajišťovala odborné poradenství v oblasti 

rodinného práva a ochrany dětí zdarma. 

Ochotné spolupráce advokátů této linky 

zastřešené Českou advokátní komorou si 

velice vážíme.

Za součinnost a podporu děkujeme všem 

společnostem a široké veřejnosti, které 

nám významně pomáhají. Pomáhající 

veřejnost nám navíc přispívá zcela 

anonymně! Prostřednictvím Vašich darů 

nám dáváte kousek sebe. Společně s Vámi 

měníme k lepšímu mnoho dětských osudů. 

Vaší důvěry, spolupráce a mnohaleté 

podpory si velmi vážíme.

Děkujeme patronům Nadace Naše dítě, 

paní Heleně Vondráčkové a společnosti 

RWE Transgas, a.s., všem našim ochotným 

sponzorům, vstřícným umělcům a 

laskavým dárcům, kteří podporují činnost 

nadace ve prospěch ohrožených dětí 

morálně a fi nančně.

Velké poděkování náleží správní 

a dozorčí radě, našim auditorům a týmu 

spolupracovníků za jejich odpovědnou 

práci.

S přátelským pozdravem a v úctě

Vaše

Ing. Zuzana Baudyšová

ředitelka Nadace Naše dítě



4 výroční zpráva 2009

SLOVO ING. MILANA FAFEJTY, 

GENERÁLNÍHO ŘEDITELE SPOLEČNOSTI PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ, A.S.

Společnost Pražská plynárenská, a.s.,

je dlouhodobou oporou Nadace 

Naše dítě. Proč jste se rozhodli 

spolupracovat s touto neziskovou 

organizací?

Spolupráce veřejně prospěšných 

organizací s velkými společnostmi je 

v dnešní době samozřejmostí a stejně 

je tomu v případě Pražské plynárenské. 

Projektů, jejichž realizace je spojena 

s potřebou fi nanční podpory ze strany 

podnikatelského sektoru, existuje celá 

řada. S tím souvisí nutnost rozhodnutí, 

kterým směrem se orientovat a jaké 

jednotlivé projekty podpořit. V naší 

fi lantropické činnosti jsme se zaměřili na 

pomoc těm, kteří ji skutečně potřebují. 

Podpora dětí při řešení obtížných životních 

situací tudíž byla jasnou volbou. Projekty 

Nadace Naše dítě jsou dlouhodobě známy 

svými konkrétními výsledky. Rozhodnutí 

podpořit právě tuto nadaci proto nebylo 

těžké. Jsem rád, že se můžeme podílet na 

dobré věci.

Jak hodnotíte spolupráci s nadací?

Spolupráce Pražské plynárenské 

s Nadací Naše dítě trvá již více než deset 

let. To hovoří samo za sebe. Nasazení, 

s jakým nadace ke své činnosti přistupuje, 

je výjimečné a inspirující. Rád bych 

popřál Nadaci Naše dítě a všem jejím 

spolupracovníkům v jejich aktivitách 

úspěch a mnoho sil.

Ing. Milan Fafejta 

generální ředitel společnosti 

Pražská plynárenská, a.s.



5výroční zpráva 2009

SLOVO ING. MARTY PTÁČKOVÉ, 

PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY NADACE NAŠE DÍTĚ

Od založení Nadace Naše dítě stojíte 

v čele její správní rady. Jak hodnotíte 

činnost nadace za dobu jejího 

působení?

 

Měla jsem možnost být nejenom u zrodu 

Nadace Naše dítě, ale již 17. rokem 

se podílet na  její činnosti v ochraně 

ohrožených dětí. Z výsledků  práce týmu 

nadace ve prospěch ohrožených dětí se 

těším a současně spolu s jejím týmem 

jsem si vědoma zodpovědnosti za tuto 

činnost vůči dětem i sponzorům, kterým 

bych chtěla touto cestou poděkovat. 

Spolupráce s nadací  mi umožňuje 

nahlédnout do těžkých osudů některých 

dětí a uvědomit si, že člověk nemůže 

omezit svůj obzor jen na svoji rodinu. Je 

třeba pomáhat i dětem, jejichž vstup do 

života byl smutně poznamenán.

 

Co přejete dětem, které nemají snadné 

dětství a hledají oporu právě v Nadaci 

Naše dítě? 

 

Měla jsem velké štěstí, že jsem se narodila 

laskavým a vlídným rodičům a se svými 

sourozenci jsme prožili krásné dětství. 

Rodiče mi svou láskou poskytli pevný 

základ, ze kterého čerpám sílu ve chvílích 

radosti i v dobách ztrát celý život. S léty si 

hodnotu tohoto daru uvědomuji čím dál tím 

více. Proto laskavou a pevnou rodinu přeji 

všem dětem. A těm dětem, které ji nemají, 

přeji, aby našly pomocnou ruku, jakou je 

třeba Nadace Naše dítě.

Ing. Marta Ptáčková 

předsedkyně Správní rady 

Nadace Naše dítě



6 výroční zpráva 2009

SLOVO FRANTIŠKA WAGNERA, 

JEDNATELE SPOLEČNOSTI ROSSMANN, SPOL. S R.O.

Rossmann, spol. s r.o., uspořádal 

v roce 2009 velkou kampaň, jejímž 

výsledkem byly více než dva miliony 

korun pro dětský úsměv ve prospěch 

Nadace Naše dítě. Proč jste se rozhodli 

kampaní podpořit právě tuto nadaci? 

Kampaní 5 000 000 Kč pro dětský úsměv 

jsme chtěli oslavit patnáctileté výročí 

společnosti ROSSMANN, spol. s r.o.

na českém trhu a zároveň poděkovat 

české společnosti, že nám umožnila růst 

a prosperovat. Hledali jsme tedy vhodné 

projekty, které bychom fi nančně podpořili. 

Protože si uvědomujeme důležitost rodiny 

a zdraví v našem životě, rozhodli jsme se 

investovat právě do této oblasti. Většina 

našich zaměstnanců jsou rodiče a také 

naše zákaznice jsou většinou matky 

s dětmi.

Ne všichni mají ale štěstí vyrůstat 

v rodinách a mít toto zázemí. Správnost 

naší volby nám potvrdily nejen statistiky. 

Stáli jsme před otázkou, která organizace 

má zkušenosti a pomůže nám dopravit 

peníze do správných rukou. Oslovili 

jsme tedy právě Nadaci Naše dítě, která 

má nejen skvělou pověst, ale také její 

zakladatelka Zuzana Baudyšová v nás 

vzbudila důvěru. Je to velice sympatická 

žena, pro kterou je její práce zároveň 

posláním.   

František Wagner 

jednatel společnosti Rossmann, spol. s r.o.



7výroční zpráva 2009

SLOVO MILOSLAVA HÁJKA, 

ŘEDITELE SPOLEČNOSTI C & A MODA, S.R.O.

Společnost C&A se již druhým rokem 

stala váženým Sponzorem roku 

Nadace Naše dítě. Proč jste se rozhodli 

sponzorovat právě tuto nadaci?

Proč právě Nadace Naše dítě? Protože 

ona sama dává svým sponzorům ten 

nejkrásnější dárek v podobě usměvavé 

tváře, kterou je schopna vykouzlit u dětí, 

jimž osud příliš nepřál.

Jak hodnotíte ochranu dětí v naší zemi?

Pokud zhodnotím situaci na celém světě, 

tak se mi jeví ochrana v České republice 

jako dobrá. To ovšem neznamená, 

že nemůže být zlepšována, natož že není 

potřebná. Je chvályhodné, že se Nadace 

Naše dítě věnuje nejen konkrétní a cílené 

pomoci dětem a organizacím, ale také 

osvětě v oblasti práv dítěte a vztahům 

v rodině.

Miloslav Hájek 

ředitel společnosti C & A Moda, s.r.o.



8 výroční zpráva 2009

PROFIL 

NADACE NAŠE DÍTĚ

Nadace Naše dítě pomáhá dětem 

v tíživých životních situacích od 1. října 

1993. Její zakladatelkou a ředitelkou je 

Ing. Zuzana Baudyšová, která založila také 

Linku bezpečí, Rodičovskou linku a Linku 

vzkaz domů. V letech 1994–2004 nadace 

tyto linky krizové intervence provozovala 

a po předání agendy Sdružení Linka 

bezpečí setrvala v pozici generálního 

sponzora a stále spolufi nancuje jejich 

provoz. 

Posláním Nadace Naše dítě je pomoc 

týraným, handicapovaným, zneužívaným, 

opuštěným a jinak ohroženým či 

znevýhodněným dětem. Pomáhá formou 

fi nanční podpory, právním poradenstvím, 

osvětovou činností, prosazováním 

legislativních změn a dalšími dostupnými 

způsoby. Spolupracuje s řadou 

uznávaných mezinárodních organizací 

a podílí se na programech ochrany dětí 

v rámci Evropské unie. 

Nadace každoročně vyhlašuje grantová 

řízení na podporu organizací, které pečují 

o ohrožené děti. Zabývá se individuálními 

žádostmi o pomoc dětem 

v krizových životních situacích. Přispívá na 

rehabilitační pomůcky pro handicapované 

děti, naslouchadla, osobní asistenci, 

podporu dětí z rodin v mimořádné sociální 

nouzi a mnoho dalších.

Dlouhodobě se věnuje osvětovým a 

preventivním kampaním. V roce 2009 se

v rámci kampaně STOP násilí na dětech, 

zahájené v roce 2005, soustředila na 

Pozitivní rodičovství. Jedná se 

o kampaň zaměřenou na výchovu dětí bez 

fyzických a psychických trestů. Již od roku 

2005 uděluje nadace cenu Zlaté srdce 

ochráncům dětí. Ocenění výjimečných 

počinů na ochranu životů a zdraví dětí 

zasvětila dětskému psychologovi prof. 

Zdeňku Matějčkovi.

Významným přínosem je zavedení 

a provoz Linky právní pomoci, na které 

jsou zkušenými advokáty poskytovány 

široké veřejnosti právní rady z oblasti 

rodinného práva zdarma, pouze za cenu 

hovorného. Tuto pomoc již vyhledaly 

stovky rodičů ve špatné sociální či krizové 

rodinné situaci. Nadace zahájila provoz 

linky 23. listopadu 2005. V roce 2006 

obdržela linka cenu Právník roku v sekci 

rodinné právo. 

Nadace se od roku 2007 zasazuje 

o ochranu dětí na internetu prostřednictvím 

první české horké linky Internet Hotline 

a dále osvětou. V rámci celosvětové 

spolupráce bojuje proti šíření dětské 

pornografi e a dalších nevhodných 

materiálů. Měsíčně přijímá v průměru 

180 oznámení. Aktivně se díky propojení 

s policií a zahraničními horkými linkami 

podílí na úbytku dětské pornografi e, 

prostituce, extremismu a další kriminality, 

která v online prostředí ohrožuje děti. 

Ředitelka nadace Ing. Zuzana Baudyšová 

a její zástupkyně, právnička nadace 

Mgr. Monika Šimůnková, v roce 2009 

veřejně vystoupily na řadě zasedání 

na vládní úrovni i v oblasti neziskového 

sektoru či školství. Nadaci i Českou 

republiku reprezentovaly na mnoha 

mezinárodních jednáních ochránců práv 

dětí. 

Pomoc pro děti i rodiče:

Nadace Naše dítě: www.nasedite.cz

Linka právní pomoci: 777 800 002, 

lpp@nasedite.cz

Internet Hotline: www.internethotline.cz, 

oznamte@internethotline.cz

Linka bezpečí: 116 111

Rodičovská linka: 840 111 234

Linka vzkaz domů: 800 111 113, 

724 727 777



9výroční zpráva 2009

ORGANIZAČNÍ 

STRUKTURA 

Ředitelka nadace

Ing. Zuzana Baudyšová

V roce 1993 založila a po celou dobu její 

činnosti vede Nadaci Naše dítě.

V roce 1993 založila a do roku 2003 stála 

v čele Sdružení Linka bezpečí dětí 

a mládeže (SLB). 

V letech 1994–2004 byla předsedkyní 

představenstva SLB.

Do roku 2009 byla členkou Výboru pro 

práva dětí Rady vlády ČR pro lidská práva.

Je členkou představenstva Evropské 

federace pro pohřešované a komerčně 

zneužívané děti, Missing Children Europe, 

se sídlem v Bruselu.

Je čestnou členkou NSPCC (National 

Society for the Prevention of Cruelty

 to Children).

Správní rada nadace

Ing. Marta Ptáčková

předsedkyně správní rady

PaedDr. Jaroslava Jalovecká

místopředsedkyně správní rady

Mgr. Martin Chalupský

člen správní rady

Dozorčí rada

JUDr. Vladimír Doležal

člen dozorčí rady

JUDr. Miluše Slapničková

členka dozorčí rady

Kamil Čermák

člen dozorčí rady

Zaměstnanci nadace

Mgr. Monika Šimůnková

zástupkyně ředitelky

právnička nadace

manažerka Linky právní pomoci

manažerka linky Internet Hotline pro 

mezinárodní aktivity

členka představenstva Sdružení Linka 

bezpečí (do 11/2009)

Mgr. Michaela Maxová

manažerka fundraisingu

manažerka produkce

Anna Žebrová

tajemnice nadace

ekonomická agenda

Petra Kácovská

manažerka reklamy

Bc. Petra Adámková

public relations

Patronka nadace

Helena Vondráčková

Zprava dole: Monika Šimůnková, 
Zuzana Baudyšová, Michaela Maxová. 
Zprava nahoře: Anna Žebrová, Petra Adámková, 
Petra Kácovská.





Pozitivním přístupem k výchově dětí vytváříte prostředí pro šťastné 

a spokojené dětství. Děti, které jsou vychovávány s respektem 

a bez násilných prvků, jsou kromě jiného více komunikativní, mají méně 

emočních problémů, lépe přebírají zodpovědnost za své chování.



12 výroční zpráva 2009

POZITIVNÍ 

RODIČOVSTVÍ

Nadace Naše dítě v roce 2009 

odstartovala novou osvětovou kampaň 

s názvem Pozitivní rodičovství, která 

navazuje na dlouhodobou kampaň nadace 

STOP násilí na dětech. Upozorňuje 

veřejnost na vysoké počty fyzicky 

a psychicky týraných dětí v ČR. 

Kampaní Pozitivní rodičovství se nadace 

snaží připomenout rodičům důležitost 

výchovy dětí a přístupu k nim s respektem, 

bez násilných prvků. Pozitivní přístup 

k rodičovskému poslání má za cíl, aby 

děti byly více komunikativní, měly méně 

emočních problémů a lépe přebíraly 

zodpovědnost za své chování. 

Je nezbytné, aby rodiče dětem poskytovali 

bezpodmínečnou lásku, bezpečí 

a podporu.

Pozitivní rodičovství apeluje na potřebu 

jasně stanovených hranic a pravidel 

ve výchově, které vedou děti k snazšímu 

a jasnějšímu přijetí zodpovědnosti za 

vlastní chování a činy. Cílem této kampaně 

je zlepšení vztahů mezi rodiči a dětmi, 

důraz je kladen na výchovu bez fyzických 

či psychických trestů. 

Od začátku roku 2010 doplňují osvětovou 

kampaň také vzdělávací semináře 

s uznávanými odborníky z oblasti dětské 

psychologie. Jsou určeny pro širokou 

laickou i odbornou veřejnost a nabízejí 

inspiraci a výměnu zkušeností spojených 

s výchovou dětí. 

Osvětovou kampaní a ve spolupráci 

s renomovanými odborníky chce nadace 

přispět k větší veřejné informovanosti 

a k živější celospolečenské diskusi při 

hledání odpovědí na aktuální otázky, které 

s sebou přináší soužití v rodině v současné 

nelehké době.

Statistiky Ministerstva práce a sociálních 

věcí za rok 2009 uvádějí, že v ČR bylo 

oznámeno týrání u 3 613 dětí. Násilí 

v úplné rodině, tedy v rodině s otcem 

i matkou, bylo spácháno na 1 536 dětech. 

Jsou to pouze případy zjištěné příslušnými 

úřady. Počty neodhalených případů 

týraných dětí se pohybují v desítkách tisíců 

ročně.

Nad tím, zda usilovat o absolutní zákaz 

fyzických trestů, nebo dovolit jejich 

přiměřenou formu do měkkých částí 

těla, prozatím odborníci vedou diskuse. 

Přestože ve většině evropských zemí už 

absolutní zákaz fyzických trestů platí, jsme 

si vědomi toho, s jakou nelibostí 

a nepochopením velká část české 

veřejnosti na návrhy úplného zákazu 

fyzických trestů reaguje.



13výroční zpráva 2009

5 000 000 KČ 

PRO DĚTSKÝ ÚSMĚV

Charitativní akci společnosti Rossmann, 

spol. s r.o., na pomoc ohroženým 

a nemocným dětem ochotně podpořily 

tisíce laskavých dárců z celé České 

republiky. Každý, kdo v rámci akce 

s názvem 5 000 000 Kč pro dětský úsměv 

zakoupil výrobek označený speciálním 

logem, pomohl dobré věci. Výtěžek 

z každého zakoupeného výrobku putoval 

na konkrétní projekty na podporu dětí. 

Záštitu nad akcí převzal Jiří Janeček, radní 

pro sociální oblast hlavního města Prahy.

V krátké době šesti dnů, od 10. do 

15. 8. 2010, se ve sto deseti prodejnách 

sítě drogerií a parfumerií podařilo díky 

pořadateli, partnerům a vstřícným 

zákazníkům získat výslednou částku 

5 610 028 Kč. Ta byla rovným dílem 

rozdělena mezi konkrétní projekty 

Nadačního fondu Kapka naděje a Nadace 

Naše dítě.

Nadace Naše dítě tak obdržela 

2 805 014 Kč. Prostředky rozdělila mezi 

tři důležité projekty, které pomáhají dětem 

vyrovnat se s traumatem způsobeným 

prožitým násilím a snaží se zamezit 

páchání těchto hrůzných činů.

– Částkou 1 402 507 Kč podpořila 

nadace organizaci Fond ohrožených 

dětí a provoz jeho zařízení Klokánek, 

kde pečují o děti týrané a sexuálně 

zneužívané. 

– 701 254 Kč předala nadace Dětskému 

krizovému centru Praha, které pomáhá 

dětem vyrovnat se s týráním a nalézt 

znovu sílu a stabilitu pro další život. 

– Částkou 701 253 Kč podpořila Nadace 

Naše dítě preventivní projekt STOP násilí 

na dětech, zaměřený na prevenci před 

týráním a zneužíváním dětí, ochranu 

dětských práv a životů. Součástí 

projektu je také osvětová kampaň 

Pozitivní rodičovství.

Nadace Naše dítě děkuje společnosti 

Rossmann, spol. s r.o., za přizvání do 

její charitativní akce a za její úspěšnou 

realizaci. Děkujeme obchodním 

i mediálním partnerům. Naše poděkování 

patří také široké veřejnosti a každému 

dárci, který zakoupením označeného 

výrobku přispěl k vysokému výtěžku 

a pomohl ohroženým, týraným 

a zneužívaným dětem. Společnost 

Rossmann, spol. s r.o., se stala Sponzorem 

roku 2009 Nadace Naše dítě a zároveň 

nejen fi nanční, ale také velkou morální 

oporou nadace.



14 výroční zpráva 2009

Jak realizovanou kampaň a spolupráci 

s Nadací Naše dítě hodnotí ředitel 

společnosti Rossmann, spol. s r.o., 

pan František Wagner?

O tom, že byla kampaň nadmíru úspěšná, 

svědčí i celkově vybraná částka 

5 610 028 Kč, z níž 2 805 014 Kč putovalo 

právě do Nadace Naše dítě. Spolupráce 

s Nadací Naše dítě byla naprosto 

perfektní a na velice profesionální úrovni. 

Obdivujeme jejich nadšení a odhodlání 

bojovat za dobrou věc, a tou je právě 

pomoc bezbranným dětem. Realizace 

veškerých projektů, které pomohou právě 

jim, je tvrdou prací nadace, 

my jsme „pouze“ vybrané projekty 

fi nančně podpořili. Paní ředitelce Zuzaně 

Baudyšové a celému jejímu týmu patří 

velké poděkování za jejich práci a přejeme 

jim hodně úspěchů a sil do budoucna. 

Nadace Naše dítě si vybrala těžkou cestu 

a my jsme rádi, že jsme mohli jít kousek 

s nimi. Celou kampaň hodnotíme velice 

kladně, a proto bychom i v budoucnu rádi 

v této činnosti pokračovali.

Předání velkorysého výtěžku ve prospěch 
ochrany práv a zdraví dětí.

Zuzana Baudyšová (vpravo) předala 
generálnímu řediteli Florianu Knauerovi 
(uprostřed) děkovný certifi kát za podporu 
ohrožených dětí. Vlevo Olga Stanley, 
projektová manažerka společnosti Rossmann.

Tisková konference ke kampani, které se 
zúčastnili zástupci společnosti Rossmann, 
nadačního fondu, nadace i hl. města Prahy.



15výroční zpráva 2009

AKTIVITY NA POMOC DĚTEM 

V ROCE 2009

SKLÁDAČKA 2009

Grantovým řízením Skládačka 2009 

podpořila Nadace Naše dítě čtyři 

organizace celkovou částkou 200 000 Kč.

V pořadí již pátý ročník grantového 

řízení Skládačka byl určen pro občanská 

sdružení, asociace a další nestátní 

instituce pomáhající ohroženým, týraným, 

zneužívaným, handicapovaným 

a opuštěným dětem, dále matkám a otcům 

s dětmi v tíživé životní situaci a mnoha 

dalším. Žádost o fi nancování projektu 

zaslalo celkem 48 organizací. Nadace 

Naše dítě vycházela z rozhodnutí správní 

rady a podpořila čtyři humanitární projekty. 

Správní rada rozhodovala na základě 

doporučení poradního sboru grantového 

řízení a ředitelky nadace. Podle pravidel 

tohoto grantu, která jsou k dispozici 

na www.nasedite.cz, byly organizacím 

prostředky převedeny v prosinci 2009 

ve prospěch projektů uskutečněných 

v roce 2010.

GRANTOVÁ ŘÍZENÍ, 

PROJEKTY NADACE, 

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE 

A DALŠÍ AKTIVITY

Grantem Skládačka 2009 podpořila 

Nadace Naše dítě tyto organizace 

a projekty:

DANETA, svépomocné sdružení rodičů 

a přátel zdravotně postižených dětí, 

o. s., Hradec Králové

Projekt s názvem Zlepšujeme komunikaci 

zahrnuje pomoc dětem s mentálním 

a kombinovaným postižením, u kterých 

je již v raném věku nezbytné významně 

podporovat rozvoj komunikace s okolím. 

K tomu je zapotřebí práce speciálního 

pedagoga, logopeda a kompenzačních 

pomůcek. Komunikace je základním 

předpokladem pro výchovu, vzdělávání, 

snazší zapojení zdravotně postižených dětí 

do kolektivu a zlepšení kvality jejich života. 

Na rozvoj komunikace handicapovaných 

dětí přidělila nadace této organizaci dar 

ve výši 50 000 Kč. 



16 výroční zpráva 2009

Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, o. s., Klub 

„Hornomlýnská“, Praha 4 

Projekt s názvem Centrum FILIPOVKA, 

využití konceptu bazální stimulace 

u dětí se zdravotním postižením v rámci 

odlehčovací služby 

Základním cílem je zlepšit kvalitu života 

dětem s těžkým postižením, přispět 

k snadnějšímu porozumění a výměně 

informací mezi dětmi s postižením 

a odbornými asistentkami. Bazální 

stimulace vnímá těžce postižené děti jako 

fungující a autonomní osobnosti 

a přistupuje k nim jako k neopominutelným 

členům naší společnosti. Vždy klade důraz 

na to, aby se dbalo na cíle postižených, 

podporovaly a zlepšovaly se předpoklady 

pro jejich splnění. Na odborné vyškolení 

asistentek odlehčovací služby v metodě 

bazální stimulace uvolnila nadace částku 

50 000 Kč. 

Acorus, o. s., Praha 9

Projekt Systematická práce s dětmi jako 

svědky domácího násilí

Jedná se o podporu systematické práce 

s dětmi, jejichž matky musely vyhledat 

bezpečný úkryt a pomoc v azylovém domě 

Psychosociálního centra Acorus pro oběti 

domácího násilí. Tyto děti jsou velmi často 

sekundárními či přímými oběťmi domácího 

násilí. Prožité traumatické události v rodině 

negativně ovlivňují jejich psychosociální 

vývoj ve všech oblastech života. Projekt si 

klade za cíl zmapovat individuální rizika 

u konkrétních dětí a pomoci matkám učinit 

takové kroky, které negativní vliv domácího 

násilí na život jejich dětí minimalizují. 

Za tímto účelem předala Nadace Naše dítě 

v rámci grantu Skládačka 2009 částku 

50 000 Kč. 

Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s., Chrudim

Projekt Dokážeme zvítězit nad strachem

Rozšíření stávajícího projektu, který 

zabezpečuje komplexní pomoc pro oběti 

domácího násilí, a to pro děti, mládež 

a matky s dětmi. Umožňuje fl exibilní 

a individuální přístup k obětem násilí, aby 

se mohl jejich konkrétním požadavkům 

a potřebám přizpůsobit. Zahrnuje 

individuální práci s klientem i skupinové 

poradenství. Služby jsou nabízené 

anonymní i adresnou formou. Klienti mohou 

zvolit různou formu kontaktu s odborným 

pracovníkem, od anonymních telefonátů 

nebo e-mailové korespondence až po 

osobní kontakt se sociálním pracovníkem. 

Na projekt vyčlenila Nadace Naše dítě 

částku 50 000 Kč.



17výroční zpráva 2009

GRANT Z NADAČNÍHO 
INVESTIČNÍHO FONDU 
(NIF) 2009

Výnosem z Nadačního investičního fondu 

podpořila Nadace Naše dítě 20 projektů. 

V grantovém řízení NIF 2009 přerozdělila 

681 817 Kč.

Grant je zaměřen na podporu 

humanitárních projektů a programů 

v oblasti ochrany dětí. O fi nanční 

prostředky se mohou každoročně ucházet 

občanská sdružení, účelová zařízení církví 

a obecně prospěšné společnosti, které 

jsou činné v oblasti ochrany dětí a jejich 

práv (netýká se nadací). Nadace dbá, aby 

podpořené projekty byly v souladu 

s Úmluvou o právech dítěte.

O fi nanční grant v roce 2009 žádalo 

celkem 66 organizací, 24 žádostí však 

vykazovalo formální nedostatky, kvůli 

kterým musely být z dalšího rozhodování 

vyřazeny. Správní rada nakonec rozhodla 

o podpoře celkem 20 projektů na pomoc 

a podporu ohrožených dětí.

Žadatel Účel poskytnutého příspěvku Poskytnutá 

částka v Kč

AKORD, o. s., Praha Poskytování asistenční a fyzioterapeutické péče handicapovaným dětem 90 000

APLA-JM, o. s., Brno Asistenční služba pro děti s poruchou autistického spektra 19 000        

Arcidiézní charita Praha Terapeutický program pro děti – oběti a svědky domácího násilí  25 000

Centrum pro rodinu Terezín, o.s. Prevence selhání systému návazné péče u dětí přijatých do náhradní rodiny 60 000 

DANETA, o.s., Hradec Králové Speciální pomůcky pro zrakově postižené a nevidomé děti 30 000

Dětské krizové centrum, o. s., Praha Odborná interdisciplinární péče o děti ohrožené, týrané, zneužívané 18 000 

DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, o.p.s. Asistenční služba pro děti s autismem 25 000 

Diakonie ČCE – středisko Betlém Canisterapie, hipoterapie pro handicapované děti 25 000 

Diakonie ČCE – středisko Javorník-Travná Dům na půl cesty 2009 25 000

Farní charita Česká Lípa Volnočasové aktivity pro děti týrané, zneužívané a zanedbané 40 000

Helppes, Centrum výcviku psů pro postižené, o.s., Praha Canisterapie pro handicapované děti 28 317

JAHODA, o.s., Praha Sociální pracovník pro nízkoprahové centrum 25 000

Kolpingova rodina, Praha 8 Kolpingův dům – azyl pro matky s dětmi 21 000

Kolpingova rodina, Smečno Psycho rehabilitační pobyt pro rodiny s dětmi s onemocněním spinální 

muskulární atrofi í

50 000

Koníček, o.s., Adamov Hipoterapie, zooterapie pro handicapované děti 30 000

Letní dům, o. s., Praha Sociální rehabilitace pro děti a mladé lidi z dětských domovů 20 000

Slezská diakonie, Český Těšín Rehabilitační pomůcka pro handicapované děti 60 000

Slezská diakonie, středisko Eliada Brno Osobní asistence pro handicapované děti 37 500

Sluneční domov, MO SPMP Praha 9 Rehabilitační a rekreační letní pobyt dětí s autistickým spektrem poruch 30 000

Teen Challenge International ČR, Praha Provoz denního centra pro ohrožené děti a mládež 23 000

Celková poskytnutá částka grantového řízení NIF 2009 681 817

Projekty podpořené fi nančními prostředky z grantu NIF 2009:



Není nic krásnějšího než zářivý, 

upřímný dětský smích. 

Radost, smích, dovádění. 

Děti se rády smějí a ještě raději 

si hrají. Věnujte jim to nejcennější 

– Vaši lásku a čas.



19výroční zpráva 2009

Patrik na novém motomedu s maminkou 
a mladším bratrem.

INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI 
2009

Podpora individuálních žádostí je 

v rámci činnosti nadace významným 

způsobem přímé pomoci ohroženým 

a znevýhodněným dětem. Obracejí se 

na nás stále častěji rodiče a blízcí dětí 

handicapovaných, dětí po úrazech, 

týraných či zneužívaných a také sociálně 

slabé rodiny. Prostřednictvím individuálních 

žádostí nadace přispívá na rehabilitační 

pomůcky pro zdravotně postižené děti, 

naslouchadla, hradí osobní asistenci, 

zajišťuje podporu dětí z rodin v mimořádné 

sociální nouzi a mnoho dalších.

V kompetenci ředitelky Zuzany Baudyšové 

je rozhodnutí o poskytnutí fi nančního 

příspěvku do výše 10 000 Kč. Pokud 

rodina nebo zařízení pečující o ohrožené 

děti potřebují vyšší částku, rozhoduje 

o jejím uvolnění Správní rada Nadace Naše 

dítě. Schválené individuální žádosti vždy 

odpovídají statutu nadace a účelu, 

pro který byla založena.

V roce 2009 Nadace Naše dítě podpořila 

celkem 50 individuálních žádostí částkou 

3 309 847 Kč. 

Oproti předchozímu roku se jedná 

o navýšení o jedenáct žádostí.

Rehabilitační motomed pro Patrika po 

těžkém úrazu

Nadace podpořila žádost maminky 

z Liberecka s prosbou o fi nanční pomoc 

při zakoupení pohybového přístroje, tzv. 

motomedu. Zařízení slouží ke zpevnění 

svalstva čtrnáctiletého syna Patrika, který 

bojuje s následky úrazu hlavy. Při hře na 

fotbalovém hřišti skončil balon na střeše 

garáže, Patrik pro něj lezl a nešťastně 

spadl přímo na hlavu. Byl v kómatu, 

5 týdnů zůstal v bezvědomí a prodělal 

několik mozkových operací včetně 

odoperování části lebeční kosti. Jak říká 

jeho matka, dříve hravý a činorodý chlapec 

se ocitl v životě vědomého bezvědomí. Pro 

rodinu to byla velká rána. Po propuštění 

z nemocnice neovládal žádné tělesné 

funkce, neuměl mluvit, jíst. Roky ustavičné 

snahy rodiny i lékařů přinesly své první 

úspěchy a Patrikův stav se zlepšil. Je 

schopen zopakovat více než 100 slov, 

zopakovat krátkou říkanku, i když nevnímá 

obsah jednotlivých slov a vět. Bohužel 

jeho stav komplikuje poúrazová epilepsie. 

Zdravotní stav je téměř neměnný. 

Maminka, která se synovi plně věnuje, se 

obrátila na Nadaci Naše dítě s prosbou 

o fi nanční příspěvek na zakoupení 

rehabilitačního motomedu. Je speciálně 

uzpůsobený tak, aby upevňoval ruce 

i nohy chlapce, umožňuje pohyb a zároveň 

posilování svalů. Nadace Naše dítě 

předala částku 10 000 Kč, která pomohla 

k nákupu zařízení 

za 138 000 Kč. Patrik již na motomedu 

po prvotních obavách cvičí, pomáhá mu 

maminka i mladší bráška.

Pomoc dětem zasaženým červencovými 

povodněmi

V létě 2009 zasáhly ČR ničivé záplavy. 

Nadace reagovala na žádost Mateřské 

školy Beruška z Nového Jičína a poskytla 

fi nanční prostředky ve výši 40 800 Kč 

na úhradu pobytu v dětském táboře pro 

12 dětí ze zaplavených oblastí. 

Novojičínská mateřská školka uspořádala 

od 3. do 10. července dětský letní tábor 

v Beskydech. Nadace uhradila náklady na 

dopravu, stravu, ubytování a další výdaje 

spojené s táborovým pobytem těchto 

dvanácti dětí z rodin, kterým voda vyplavila 

domovy. Dětem letní tábor usnadnil 

vyrovnat se s prožitým traumatem. 



20 výroční zpráva 2009

Žadatel Účel poskytnutého příspěvku Poskytnutá částka 

v Kč

AKORD, o. s., Praha Příspěvek na vybavení denního stacionáře Akord 100 000

Antonovičová Milena Mechanický vozík pro dceru s dětskou mozkovou obrnou 40 861

Babybox, o.s. – Statim Příspěvek na realizaci babyboxu v nemocnici v Kroměříži 100 000

Bidmonová Lenka Léčebný pobyt v lázních pro nemocnou dceru 4 818

Bognárová Marcela Pobyt na táboře pro chlapce ze sociálně slabé rodiny 3 500

Brunátová Iva Speciální kočárek pro těžce tělesně postiženou dceru 10 000

Dašková Zuzana Úhrada pobytu dítěte v mateřské škole, oblečení pro dcerku, matka je těžce nemocná 

samoživitelka

6 505

Dětské krizové centrum, o. s., Praha Příspěvek na provoz Dětského krizového centra 701 254

Dětský domov a MŠ Horní Slavkov Ozdravný pobyt dětí v tuzemsku 15 000

Dětský domov a Školní jídelna, Most Přehlídka zájmových aktivit dětí z dětských domovů s názvem Nejmilejší koncert 50 000

Dětský domov Býchory Příspěvek na rozvoj talentu dětí 10 000

EPHATA, o. s., Praha Psychorehabilitační pobyt 2008 a 2009 pro sluchově postižené děti 12 000

Fajkusová Michaela Invalidní vozík pro postiženou dceru 10 000

Famfulíková Petra Speciální kočárek pro zdravotně postiženého syna 10 000

Fond ohrožených dětí Příspěvek na provoz zařízení Klokánek pro ohrožené děti 1 402 507

Hošková Pavlína Příspěvek na zakoupení motomedu pro postiženého syna 10 000

Chvátalová Gabriela Speciální kočárek s příslušenstvím pro těžce tělesně postiženého syna 10 000

II. základní škola, Jirkov Doprava dětí ze speciálních škol na dětský tábor 5 000

Jirásková Alžběta Výdaje za léčení, školní pomůcky pro pěstounku se dvěma nezletilými sourozenci 46 732

Juchelka Jiří Speciální sedačka pro postižené dítě 7 263

Kameníčková Renata Polohovací zařízení pro handicapovaného syna 5 128

Králová Hana Chodítko pro handicapovaného syna 10 000

Křížová Michaela Polohovací zařízení pro handicapované dítě 5 577

Kuňáková Iveta Polohovací zařízení pro handicapovaného syna 10 000

Líznerová Ivana Schodolez pro handicapovaného syna 4 260

Mateřská škola Beruška, Nový Jičín Ozdravný pobyt 12 dětí z rodin zasažených povodněmi 40 800

Matušková Eva Chodítko pro dcerku s vrozenou vývojovou vadou 9 118



21výroční zpráva 2009

Žadatel Účel poskytnutého příspěvku Poskytnutá částka 

v Kč

Menšíková Lochmanová Simona Speciální tříkolka Junior pro postiženého syna 2 000

Miková Soňa Nájemné pro klientku azylového domu Most k životu, Trutnov 7 440

Moždíková Zuzana Speciální kočárek pro postiženého syna 10 000

Navrátilová Martina Polohovací lehátko pro zdravotně postiženého syna 10 000

Nováčková Eva Nákup potřeb pro miminko nezletilé rodičky 10 000

Palkechová Vladislava Doplňky k invalidnímu vozíku pro dceru postiženou dětskou mozkovou obrnou 10 000

Pod křídly, o. s., Valašské Meziříčí Příspěvek na vybavení Domu na půli cesty 60 000

Rohánková Vlasta Léčba těžce popáleného a fyzicky týraného vnuka 12 580

Rohovský Pavel Speciální kočárek pro postiženou dceru 10 000

Romodrom, o. s. Podpora rodiny v tíživé soc. situaci – nákup plen pro 1,5ročního syna 3 882

Rýdlová Hana Invalidní vozík pro handicapovanou dceru 9 199

Schmiedhuber Luděk Rehabilitační kočárek pro těžce postiženou dceru 29 926

Slaninová Alexandra Invalidní vozík pro handicapovanou dceru 10 000

Solařová Šárka Školné pro dceru ze sociálně slabé rodiny 6 000

Šantorová Věra Pobyt na táboře pro dvě děti ze sociálně slabé rodiny 7 000

Tvarůžkovi Kočárek pro postiženého syna 10 000

Ungerová Gabriela Úhrada nákladů spojených s návštěvou dcery v Itálii – mezinárodní spor o dítě 10 000

Vašátková Hana Ozdravný pobyt dětí v tuzemsku 5 128

Veselá-Pecková Hana Mechanický vozík pro handicapovaného syna 10 000

Wawrzosova Sylva Automobil na převoz těžce handicapované dcery 436 369

Celková poskytnutá částka v rámci individuálních žádostí 2009 3 309 847



22 výroční zpráva 2009

LINKA PRÁVNÍ POMOCI

Nadace Naše dítě dlouhodobě zajišťuje 

na Lince právní pomoci bezplatnou právní 

pomoc zkušených advokátů v rámci 

ochrany dětí. Ve spolupráci s Českou 

advokátní komorou založila nadace tuto 

odborně koncipovanou linku dne 

23. listopadu 2005 a nepřetržitě 

zajišťuje její provoz. Právní radu mohou 

prostřednictvím telefonu či e-mailu získat 

rodiče, blízcí dětí, sociální pracovníci, 

vychovatelé a další. Je určena široké 

veřejnosti a specializuje se na rodinné 

právo. Za svoji činnost v této oblasti také 

v roce 2006 získala cenu Právník roku. 

Odborné rady zkušených advokátů 

jsou poskytovány zdarma, pouze za 

cenu hovorného v případě telefonátu, 

prostřednictvím e-mailu zcela zdarma. 

Kontaktní telefonní číslo Linky právní 

pomoci: 777 800 002 

E-mail, na který lze zaslat dotaz: 

lpp@nasedite.cz. 

Zkušení advokáti Linky právní pomoci 

Nadace Naše dítě pomáhali během roku 

2009 každou středu od 10 do 18 hodin.

 

Od zahájení provozu linky do 31. prosince 

2009 řešili advokáti 1242 telefonních 

hovorů a zodpověděli 359 e-mailových 

dotazů. V roce 2009 se jednalo 

o 229 hovorů a 69 e-mailů.

Struktura přijatých telefonátů za rok 2009 

dle předmětu dotazu v %

Největší procento hovorů je každoročně 

zaznamenáno v oblasti rozvodových 

a porozvodových situací. Rodiče zajímá, 

jaké mají možnosti úpravy styku s dítětem, 

jak se zachovat a kde hledat pomoc 

v případě, že partner nerespektuje soudní 

rozhodnutí o péči o dítě (a další 

problematika s tím související). Advokáti 

poskytují rady také v otázkách trestního, 

občanského práva, sociálního zabezpečení 

či ústavní výchovy. Dotazy se týkají 

problematiky pěstounství a osvojení, určení 

či popření otcovství, vztahů mezi prarodiči 

a vnuky.

 1 Rodinné právo celkem 80

 2 Občanské právo 5

 3 Trestní právo 8

 4 Právo sociálního zabezpečení 1

 5 Ústavní výchova 1

 6 Dotazy z jiných právních oblastí 3

 7 Ostatní 2

1

5
3

2

4 6 7

Struktura přijatých e-mailových dotazů 

za rok 2009 dle předmětu v %

 1 Rodinné právo celkem 65

 2 Občanské právo 6

 3 Trestní právo 17

 4 Právo sociálního zabezpečení 3

 5 Psychologické problémy 4

 6 Dotazy z jiných právních oblastí 4

 7 Ostatní 1

1

5

3

2

4
6 7

Ze statistik vyplývá, že nejčastěji 

profesionální právní pomoc vyhledávají 

matky dětí, významnou skupinou jsou 

také prarodiče a ostatní příbuzní. Často 

advokáti radí v případech mezinárodních 

manželství, ve kterých je pár před 

rozchodem či rozvodem. Rodič české 

národnosti zjišťuje, jak postupovat, aby se 

svým dítětem mohl žít v České republice, 

aniž by se dopustil mezinárodního 

únosu a podobně. Linku právní pomoci 

vyhledávají také sociální pracovníci, 

zástupci školských zařízení a samotné děti 

v tíživých životních situacích.



23výroční zpráva 2009

V roce 2009 poskytovali na Lince právní 

pomoci včetně její manažerky Mgr. Moniky 

Šimůnkové právní konzultace bez nároku 

na honorář tito advokáti: JUDr. Marie 

Myslilová, JUDr. Jitka Kučerová, 

JUDr. Markéta Vaňková, Ph. D., Mgr. David 

Strupek, Mgr. Zuzana Bělinová (Špírková).

Děkujeme za jejich velkorysou a obětavou 

podporu dětí a rodin v těžkých životních 

situacích.

Ředitelka nadace vystoupila na 

odborné konferenci o mimosoudním 

řešení sporů

Ing. Zuzana Baudyšová hovořila na téma 

Rodinné spory z pohledu neziskové 

organizace zabývající se právy dítěte. 

Ve dnech 21. až 22. září 2009 se v budově 

Kanceláře veřejného ochránce práv v Brně 

uskutečnila odborná konference 

s workshopem a panelovou diskusí pod 

záštitou ministryně spravedlnosti ČR 

JUDr. Daniely Kovářové, primátora 

statutárního města Brna Romana Onderky 

a hejtmana Jihomoravského kraje 

Mgr. Michala Haška. Konferenci 

zaměřenou na mimosoudní řešení sporů 

o děti pořádala Unie profesních mediátorů 

ČR v součinnosti s Unií podnikových 

právníků ČR, Pracovní skupinou pro právo 

spolupráce a Univerzitou Jana Amose 

Komenského. Ředitelka nadace zde svým 

vystoupením navázala na dlouhodobé 

zkušenosti Nadace Naše dítě pomáhat 

rodinám právním poradenstvím 

a prostřednictvím tzv. odborných 

mediátorů, s jejichž pomocí lze často 

předejít tvrdým sporům o děti a exekucím 

dětí, jejichž rodičům se nedaří nalézt 

řešení porozvodové péče o děti.

Na konferenci žen-právniček Femina 

Iuris reprezentovala Nadaci Naše dítě 

Mgr. Monika Šimůnková

Historicky první konferenci žen-právniček 

napříč českou justicí s názvem Femina 

Iuris pořádala Česká advokátní komora, 

se kterou Nadace Naše dítě spolupracuje 

v rámci provozu Linky právní pomoci. 

Konference se konala ve dnech 19. až 

20. listopadu 2009 v Praze za účasti 

ministryně spravedlnosti Daniely Kovářové. 

Dále zde přednesly své příspěvky nejvyšší 

státní zástupkyně Renata Vesecká, 

advokátka a exministryně školství 

Petra Buzková, soudkyně Ústavního 

soudu Dagmar Lastovecká, zahraniční 

host, prezidentka CCBE Anne Birgitte 

Gammeljord a mnoho dalších významných 

žen-právniček. Hlavní témata konference 

bylo Žena-právnička a manažerka svého 

profesního i osobního života. Jednání 

se věnovala také problematice českého 

přístupu ke spravedlnosti, ochraně 

spotřebitele a rodinnému právu. Právnička 

Nadace Naše dítě Mgr. Monika Šimůnková 

vystoupila na konferenci v rámci 

odborného bloku Rodinné právo 

i s mezinárodním prvkem, a sice 

s prezentací Možnosti právní pomoci při 

ochraně dětí v neziskovém sektoru. 



Výchova dětí láskou, 

respektem a porozuměním 

vychází z nejlepšího zájmu 

dítěte a přináší radost jak dětem, 

tak rodičům. Přístup rodiče 

k dítěti je výchovný, posilující, 

poskytuje uznání a umožňuje 

plný rozvoj dítěte. 



25výroční zpráva 2009

INTERNET HOTLINE, 
BEZPEČNÝ INTERNET PRO 
DĚTI

Děti jsou vystaveny rizikům, která jim hrozí 

při práci a hře na internetu. Ochranou 

dětí a snižováním těchto rizik se zabývá 

první česká horká linka Nadace Naše dítě, 

Internet Hotline, www.internethotline.cz. 

Od roku 2007 bojuje proti dětské 

pornografi i, prostituci, extremismu 

a dalšímu nelegálnímu obsahu. 

Spolupracuje s veřejností, Policií ČR 

a provozovateli internetových služeb. Díky 

členství v mezinárodní asociaci horkých 

linek, INHOPE, je Internet Hotline Nadace 

Naše dítě v aktivním kontaktu s více než 

třiceti podobnými horkými linkami z celého 

světa. www.inhope.org

Internet Hotline je členem mezinárodní 

aliance nestátních organizací eNACSO 

a v rámci součinnosti se snaží, aby v ČR 

i v dalších evropských státech 

poskytovatelé internetových služeb 

blokovali přístup uživatelů internetu ke 

stránkám, které prokazatelně obsahují 

dětskou pornografi i. Dále upozorňuje 

na nutnost kriminalizace tzv. groomingu 

neboli oslovení dětí pachateli se skrytým 

pedofi lním či jinak ohrožujícím zájmem. 

www.enacso.eu

Podezřelý obsah lze oznámit 

prostřednictvím formuláře 

na www.internethotline.cz nebo emailem 

na adrese oznamte@internethotline.cz.

První česká Internet Hotline Nadace Naše 

dítě obdrží každý měsíc v průměru téměř 

180 oznámení. 

V roce 2009 byla lince ve více než 

840 případech nahlášena dětská 

pornografi e na internetu. Tvoří 40 % 

nebezpečného obsahu, o kterém se 

od veřejnosti linka dozví a může ho 

předat Policii ČR nebo spolupracujícím 

zahraničním linkám. Častá jsou také 

upozornění na rasismus, extremismus 

a pedofi lní zájem. Za rok 2009 operátoři 

linky zpracovali 2 113 oznámení 

a podezřelých adres.

Statistika oznámení 2009

Všechna přijatá oznámení 2 032

Nevhodné adresy aktivně vyhledané operátory linky 81

Způsob zpracování:  

Posláno Policii ČR 803

Posláno zahraničním horkým linkám 698

Typ obsahu:  

Dětská pornografi e 848

Rasismus, extremismus 14

Pornografi e zobrazující násilí a neúctu k člověku, zoofi lie 1

Pedofi lní zájem 11

Pornografi e dostupná dětem 2

Ostatní – legální obsah, dotazy 1 237

Celkový počet zpracovaných linků 2 113



26 výroční zpráva 2009

Den bezpečnějšího internetu 

10. února 2009 nadace připomněla 

veřejnosti mezinárodní Den bezpečnějšího 

internetu, který si klade za cíl přiblížit 

bezpečný způsob užívání internetu, online 

technologií, mobilních telefonů dětem 

a mladým lidem. Upozorňuje na nutnost 

boje proti nelegálním nebo škodlivým 

materiálům posílaným internetem 

a dalšímu závadnému chování při 

používání těchto technologií. Online 

technologie se rychle staly oblíbeným 

způsobem komunikace mladých lidí. Ti si 

však musí uvědomovat možná rizika, se 

kterými se mohou v prostředí internetu 

setkat, a vědět, jak s nimi zacházet. 

Evropská komise a INSAFE, síť Evropských 

center bezpečného internetu, zahájila Den 

bezpečnějšího internetu (Safer Internet 

Day), každoroční mezinárodní událost, 

která se v roce 2009 konala již pošesté.

Internet Hotline Nadace Naše 

dítě prezentována na konferenci 

Bezpečnější internet pro děti

20. dubna 2009 se v Praze konala 

konference Ministerstva vnitra ve 

spolupráci s Evropskou komisí nazvaná 

Bezpečnější internet pro děti. Kromě 

dalších hostů zde vystoupila také ředitelka 

Nadace Naše dítě Zuzana Baudyšová 

s prezentací první české internetové horké 

linky Internet Hotline a jejími výsledky. 

Na konferenci byla přijata tzv. Pražská 

deklarace. Podle deklarace by na ochraně 

dětí v internetovém prostředí měly 

spolupracovat jednotlivé státy vytvořením 

a úpravou potřebných legislativních 

opatření a nástrojů s Europolem 

a Interpolem. Na konferenci vystoupil 

ministr vnitra Ivan Langer, policejní 

prezident Oldřich Martinů, zástupci 

Evropské komise a další hosté.

Zuzana Baudyšová (druhá zleva) 
se zahraničními účastníky konference 
Bezpečnější internet pro děti. 



27výroční zpráva 2009

Hosté z Rumunska čerpali informace 

o provozu Internet Hotline Nadace Naše 

dítě

Česká Internet Hotline se stala mentorskou 

linkou nově vznikající rumunské linky. Ve 

dnech 17. až 18. března 2009 proto Nadaci 

Naše dítě navštívili dva rumunští zástupci 

organizace FOCUS Romanian Center for 

missing and sexually expoited children, 

která v Bukurešti novou internetovou 

horkou linku uvede do provozu. 

V Praze se setkali s ředitelkou Nadace 

Naše dítě Ing. Zuzanou Baudyšovou, 

s manažerkou Internet Hotline 

Mgr. Monikou Šimůnkovou a s operátory 

české horké linky. Rumunští hosté získali 

důležité informace o technickém zázemí 

linky, dále se dozvěděli, jakým způsobem 

funguje česká linka, jak zpracovává 

oznámení od veřejnosti, jak komunikuje 

a spolupracuje s ostatními subjekty 

(policie, ISP, zahraniční linky a další). 

Hosté byli dále seznámeni s rozsahem 

české mediální prezentace linky, 

s možnostmi šíření povědomí o lince 

a o jejím přiblížení veřejnosti. Zajímali se 

také o podmínky přijetí do organizace 

INHOPE. www.copiidisparuti.ro

Internet Hotline a Nadace Naše dítě 

partnery fi lmu Seznam se bezpečně 

Nadace Naše dítě se jako provozovatel 

první české internetové horké linky podílela 

na přípravách fi lmu Seznam se bezpečně. 

Tvůrcům poskytla osvětové a informační 

materiály a předala své dlouholeté 

zkušenosti z oblasti bezpečného internetu 

pro děti. Film realizovala společnost 

Seznam.cz, a.s., a je určen dětem ve věku 

12 až 16 let, jejich rodičům a pedagogům. 

V příbězích upozorňuje na nebezpečí, 

která mohou děti při práci s internetem 

ohrozit. Jedná se například o anonymní 

seznamování, které s sebou nese kromě 

dalších také riziko spojené se zneužitím, 

znásilněním. Popisuje příběh nezletilé 

dívky, která si nevědomky dopisovala 

s pedofi lem, naivně mu poskytla své 

fotky a stala se terčem vydírání. Pražskou 

premiéru měl fi lm Seznam se bezpečně 

ve čtvrtek 28. května 2009, a to na tiskové 

konferenci společnosti Seznam.cz, které se 

za nadaci zúčastnila Monika Šimůnková. 

Pod záštitou Ministerstva školství byl fi lm 

předán do všech základních škol v celé 

ČR včetně informativního letáku první 

české horké linky Internet Hotline.

Film je také k dispozici na 

www.seznamsebezpecne.cz.

Zřizovatelé nové rumunské horké linky získali 
informace od české Internet Hotline Nadace 
Naše dítě.

Diskusi o rizicích internetu moderoval Miroslav 
Vaňura. Nadaci zastoupila Monika Šimůnková 
(druhá zprava).

Přednáška o bezpečném internetu vzbudila 
u studentů velký zájem a sklidila pozitivní ohlas.



28 výroční zpráva 2009

Senát České republiky diskutoval 

s odborníky na téma bezpečného 

internetu 

Právnička Nadace Naše dítě Mgr. Monika 

Šimůnková, která je zároveň manažerkou 

linky Internet Hotline pro mezinárodní 

spolupráci, se zúčastnila panelové diskuse 

pořádané v Senátu České republiky dne 

2. prosince 2009 na téma bezpečný 

internet pro děti. Cílem diskuse bylo 

upozornit na stále rostoucí nebezpečí 

dětské pornografi e a zneužívání dětí na 

internetu. Právnička nadace představila 

linku Internet Hotline a její národní 

i celosvětovou činnost, přednesla podněty 

týkající se legislativních změn v oblasti 

ochrany dětí na internetu v ČR.

Panelová diskuse se konala pod záštitou 

1. místopředsedkyně Senátu Parlamentu 

ČR PaedDr. Aleny Gajdůškové 

a místopředsedy ústavně-právního výboru 

Senátu Parlamentu ČR JUDr. Miroslava 

Antla.

Beseda se studenty o nebezpečí na 

internetu a Internet Hotline

Setkání odborníků se studenty na téma 

rizika internetu se uskutečnilo na Gymnáziu 

Dr. Emila Holuba v Holicích a v ZŠ Solnice 

na Rychnovsku. Součástí setkání bylo 

promítnutí fi lmu Seznam se bezpečně 

a následná praktická ukázka, jak rychle lze 

na internetu narazit na potenciální sexuální 

pachatele. Beseda se konala za účasti 

právničky Nadace Naše dítě Mgr. Moniky 

Šimůnkové, moderátora Miroslava Vaňury, 

autora pořadu TV Nova 112 v ohrožení 

života a byl prezentován vzdělávací fi lm 

Seznam se bezpečně. Dalšími hosty 

byli senátor JUDr. Miroslav Antl, vedoucí 

oddělení informační kriminality Policejního 

prezidia ČR Karel Kuchařík, vedoucí 

oddělení informační kriminality SKPV 

Krajského ředitelství Policie hl. města 

Prahy Václav Písecký a správce serveru 

Lidé.cz Martin Kožíšek.



29výroční zpráva 2009

PUBLIC RELATIONS

Hlavní prioritou roku 2009 bylo pro Nadaci 

Naše dítě upozornění veřejnosti na stále se 

zvyšující počty týraných a zneužívaných 

dětí v ČR a na nedostačující systém 

ochrany a pomoci dětem pohřešovaným. 

Nadace zahájila rozsáhlou osvětovou 

kampaň Pozitivní rodičovství s cílem zlepšit 

vztahy v rodinách a dosáhnout výchovy 

dětí bez fyzických a psychických trestů. 

Je to dlouhodobá iniciativa, avšak v rámci 

Pozitivního rodičovství jsou veřejnosti 

nabízeny možnosti sebevzdělání, 

inspirace, sdílení problémů budoucích 

i současných rodičů. 

Nadace se výrazně zasadila o jednání na 

vládní úrovni – ministerstvo vnitra 

a ministerstvo dopravy – o realizaci 

národního systému na pomoc 

pohřešovaným a unášeným dětem. 

Iniciovala jednání i společnou tiskovou 

konferenci s ministrem vnitra Ivanem 

Langrem, kterých se na její pozvání 

zúčastnili také nejvyšší zástupci bruselské 

organizace na pomoc pohřešovaným 

dětem Missing Children Europe.

K vrcholu v medializaci Nadace Naše 

dítě došlo v květnu 2009 (236 příspěvků). 

Zvýšenou medializaci zaznamenala 

nadace rovněž v únoru 2009 

(188 příspěvků), dále pak v březnu 2009 

(114 příspěvků), červnu 2009 

(108 příspěvků) a v listopadu 2009 

(90 příspěvků).

Inzertní kampaně a další osvětové 

prezentace

Začátkem roku 2009 realizovala nadace 

prostřednictvím deníků Mladá fronta DNES 

a Lidové noviny děkovný inzerát. Zahrnoval 

přehled přerozdělení fi nančních prostředků 

za uplynulý rok a poděkování dárcům, 

sponzorům a anonymním přispěvovatelům, 

kteří podporují činnost Nadace Naše dítě.

Inzertní kampaň s využitím reklamních 

ploch city lights na území celé ČR 

byla zaměřena v první polovině roku 

na bezpečný internet a linku Internet 

Hotline. Ve druhé polovině roku pak byla 

věnována kampani Pozitivní rodičovství. 

Prostřednictvím tištěné inzerce informovala 

o Lince právní pomoci, lince Internet 

Hotline a kampani Pozitivní rodičovství. 

V rámci mediálního partnerství také 

o kampani 5 000 000 Kč pro dětský úsměv 

realizované ve spolupráci se společností 

Rossmann, spol. s r.o., která zahrnovala 

kromě tištěné inzerce i rozhlasové spoty. 

U příležitosti 16. výročí činnosti nadace 

vznikl fi lmový dokument shrnující aktivity 

nadace za uplynulých dvanáct měsíců 

a také fi lmový dokument z předávání cen 

ochráncům dětí Zlaté srdce 2009.

Prostřednictvím internetových partnerů 

měla nadace možnost realizovat 

internetovou bannerovou kampaň se 

zaměřením na DMS dárcovské zprávy 

a linku Internet Hotline. Dále pravidelně 

rozesílala informační newsletter do 

e-mailových schránek registrovaných 

zájemců.

Zástupkyně nadace v roce 2009 

opakovaně vystoupily v médiích, byly 

hosty řady diskuzí. Poskytly vyjádření 

k reportážím na téma ochrany dětí pro 

Českou televizi, ČT24, TV Nova, TV Prima, 

Z1, Public TV a další. Dále pro tištěná 

periodika, stanice Českého rozhlasu 

a soukromé rozhlasové stanice.

Tisková konference nadace dne 
21. května 2009.



30 výroční zpráva 2009

Termíny, témata a hosté tiskových 

konferencí pořádaných Nadací Naše 

dítě

2. dubna 2009

Zástupci Evropské federace pro 

pohřešované a sexuálně zneužívané děti 

se sídlem v Bruselu (Missing Children 

Europe, dále MCE) se v Praze sešli 

s ministrem vnitra Ivanem Langerem. 

Společnou schůzku iniciovala Nadace 

Naše dítě. Ředitelka nadace Zuzana 

Baudyšová je členkou představenstva 

MCE, významné bruselské organizace na 

ochranu dětí. Společného jednání 

a následné tiskové konference se zúčastnili 

ministr vnitra Ivan Langer, náměstek 

ministra spravedlnosti František Korbel, 

policejní prezident Oldřich Martinů, 

prezident MCE Sir Francis Jacobs, 

generální tajemník MCE Francis Herbert, 

ředitelka odboru prevence kriminality 

Jitka Gjuričová, ředitelka Nadace Naše 

dítě, členka představenstva MCE Zuzana 

Baudyšová, právnička nadace Monika 

Šimůnková.

21. května 2009

Nadace prezentovala aktuální statistiky 

z oblasti pohřešovaných dětí v ČR 

u příležitosti Mezinárodního dne 

pohřešovaných dětí, který připadá na 

25. května. Apelovala na zavedení systému 

rychlého dohledání pohřešovaných 

a unášených dětí, který již úspěšně 

funguje v jiných zemích EU a o kterém 

nadace jednala na ministerstvu vnitra 

a ministerstvu dopravy. Nadace médiím 

předala statistiky týraných a sexuálně 

zneužívaných dětí v ČR za rok 2008 

a upozornila na stále rostoucí počty 

zjištěných případů. Dále představila 

výsledky ojedinělého výzkumu chování 

českých dětí a rodičů na internetu, který 

realizovala v rámci provozu linky Internet 

Hotline. Moderátorkou konference byla 

Kateřina Herčíková. Vystoupili: pplk. Mgr. 

Markéta Kalousková, rada odboru obecné 

kriminality Policie ČR, pplk. Mgr. Pavla 

Kopecká, tisková mluvčí Úřadu služby 

kriminální policie a vyšetřování, Mgr. Rita 

Gabrielová, tisková mluvčí Seznam.cz, a.s., 

Ing. Tomáš Rychecký, ředitel 

TNS AISA, s.r.o.

10. září 2009

Představení nové kampaně Pozitivní 

rodičovství. Jejích cílů, klíčových vizuálů 

a prezentace vůči veřejnosti. Nadace 

představila také svůj záměr realizovat od 

ledna 2010 semináře pro laickou 

i odbornou veřejnost na téma Pozitivní 

rodičovství. Shrnula zároveň výroční 

16. ročník své činnosti v oblasti ochrany 

práv a životů dětí v ČR a Evropě. Tiskovou 

konferenci moderoval Aleš Cibulka. 

Hostem konference byla PhDr. Eva 

Labusová, která pro Nadaci Naše dítě 

připravuje semináře Pozitivní rodičovství, 

dále za nadaci hovořila Ing. Zuzana 

Baudyšová, ředitelka Nadace Naše dítě, 

a Mgr. Monika Šimůnková, právnička 

nadace.



31výroční zpráva 2009

12. listopadu 2009

Zástupkyně Nadace Naše dítě informovaly 

o jubilejním 20. výročí Úmluvy o právech 

dítěte (20. listopad) a připomněly, že na 

19. listopad připadá Světový den prevence 

týrání a zneužívání dětí. Za linku Internet 

Hotline vyzvaly k uzákonění trestnosti tzv. 

groomingu a k zavedení blokování přístupu 

uživatelů internetu na stránky, které 

prokazatelně obsahují dětskou pornografi i. 

V rámci kampaně Pozitivní rodičovství 

se veřejnost může hlásit k účasti na 

osvětových seminářích. Nadace realizuje 

tradiční charitativní akci Dopisy Ježíškovi 

s patronkou Helenou Vondráčkovou. 

Tiskovou konferenci moderovala Stanislava 

Lekešová. Květnovou tiskovou konferenci pro nadaci 
moderovala Kateřina Herčíková.

Zástupci médií se zajímali o problematiku 
Internet Hotline. Na dotazy odpovídala 
právnička nadace.

Tisková konference na Ministerstvu vnitra ČR 
za účasti ministra Ivana Langera, čelných 
představitelů Missing Children Europe a Nadace 
Naše dítě.

Nadace veřejně hájí práva dětí. 
Zuzana Baudyšová při rozhovorech pro média.

Zástupkyně nadace s moderátorkou listopadové 
tiskové konference Stanislavou Lekešovou 
(uprostřed).



32 výroční zpráva 2009

Počty příspěvků v jednotlivých skupinách médií

Regionální tituly

4

5

3

1

6

3

2

Poměr medializace dle počtu příspěvků a mediálního dopadu

Média nejčastěji píšící o činnosti nadace

 1 Celostátní deníky 7 %  

 2 Internet 15 %

 3 Ostatní tisk 7 %

 4 Regionální tituly 58 %

 5 Televize a rozhlas 6 %

 6 Agenturní zpravodajství 7 %

Grafy zachycují počty příspěvků publikovaných v jednotlivých skupinách médií a mediální dopad 
příspěvků.

Graf představuje média, která o Nadaci Naše 
dítě publikovala ve sledovaném období nejvíce 
(alespoň 9) příspěvků. 

Analýzu pro Nadaci Naše dítě zdarma vypracovala společnost 

NEWTON Media, a.s., která je dlouholetým partnerem nadace.

Grafy znázorňují podíl jednotlivých skupin médií na celkové medializaci 
Nadace Naše dítě.

4

 1 Celostátní deníky 25 %  

 2 Internet 15 %

 3 Ostatní tisk 17 %

 4 Regionální tituly 6 %

 5 Televize a rozhlas 37 %

1

2 5

Internet

Agenturní 
zpravodajství

Ostatní tisk

Celostátní deníky

Televize a rozhlas

0 200 400 600 800

62

74

76

77

601

153

0 150 300 450

325

219

145

0

50

130

Počet příspěvků Mediální dopad (GRP)

Počet příspěvků Mediální dopad (GRP)

Mediafax

Zpravodajství ČTK

Mladá fronta 
DNES

ceska-media.cz

ČT24

ČT1

novinky.cz

Aha!

zpravy.iDNES.cz

Brněnský deník

Právo

Příbramský deník

Pražský deník

ct24.cz

Lidové noviny

ceskenoviny.cz

Děčínský deník

Novojičínský deník

Hodonínský deník

Chebský deník

Kutnohorský deník

Prima TV

51

26

22

16

14

13

13

12

11

11

10

10

10

10

10

9

9

9

9

9

9

9

0 10 20 30 40 50 60

Počet příspěvků



33výroční zpráva 2009

MEZINÁRODNÍ AKTIVITY

Missing Children Europe

Ředitelka nadace Zuzana Baudyšová 

byla opět zvolena členkou představenstva 

Missing Children Europe (MCE)

Zasedání této mezinárodní organizace 

na ochranu dětí se konalo v maďarské 

Budapešti. 12. března 2009 byla na 

členském jednání MCE ředitelka Nadace 

Naše dítě Ing. Zuzana Baudyšová opět 

zvolena do představenstva této Evropské 

federace na pomoc pohřešovaným 

a sexuálně zneužívaným dětem se sídlem 

v Bruselu. MCE je Evropská federace pro 

pohřešované a sexuálně zneužívané děti. 

Seskupuje a reprezentuje síť 

24 neziskových organizací ze sedmnácti 

různých evropských zemí. 

Primárními úkoly MCE jsou realizace 

programů pro zvýšení bezpečnosti dětí 

v rámci EU, výměna přínosných 

zkušeností mezi členskými organizacemi 

a reprezentace organizace směrem k 

institucím EU. Organizace MCE je zároveň 

evropským zastoupením Mezinárodního 

centra pro pohřešované a zneužívané děti, 

které sídlí ve Washingtonu, USA. 

Jelikož se MCE snaží o prosazení 

a zprovoznění tří zásadních projektů 

na ochranu dětí, které dosud v České 

republice chybějí, zúčastnili se přední 

představitelé MCE schůzky sjednané 

Zuzanou Baudyšovou na Ministerstvu 

vnitra ČR s tehdejším ministrem Ivanem 

Langerem. Jednání se týkalo těchto 

projektů na zvýšení ochrany dětí:

1. Zavedení národních výstražných 

systémů pro náhlé případy 

pohřešovaných dětí a jejich propojení 

v jednotlivých zemích EU. Cílem je 

zrychlení a zvýšení efektivity dohledání 

pohřešovaných dětí. Dětský dopravní 

systém spolehlivě funguje ve Francii, 

Nizozemí a v Řecku. 

2. Vznik národních center, která budou 

zajišťovat provoz horké linky pro 

pohřešované děti, děti na útěku a jejich 

rodiny pod číslem 116 000, platným 

v celé Evropě. Číslo již funguje v pěti 

státech EU, další tři země se připojily 

v květnu 2009. V ČR hledá pro národní 

centrum Nadace Naše dítě partnery.

Pracovního zasedání členů organizace Missing 
Children Europe se zúčastnil také předseda 
Evropské komise José Manuel Barroso, 
na fotografi i se Zuzanou Baudyšovou.

Zuzana Baudyšová prezentovala činnost 
nadace na zasedání Missing Children Europe 
v Bruselu.

Zprava: generální tajemník MCE 
Francis Herbert, Monika Šimůnková a Zuzana 
Baudyšová z nadace, prezident MCE 
Sir Francis Jacobs.



34 výroční zpráva 2009

3. Zapojení ČR do tzv. fi nanční koalice, 

která by měla propojit bankovní sektor, 

poskytovatele internetových služeb 

a další složky. Úzká spolupráce má 

pomoci při dohledání osob, které 

uskutečňují online platby za dětskou 

pornografi i, a zároveň sloužit ke zjištění 

a dopadení příjemce plateb za nelegální 

materiály.

www.missingchildreneurope.com

INHOPE

Asociace horkých linek INHOPE oslavila 

10. výročí

V roce 2009 pokračovala Nadace Naše 

dítě v úzké spolupráci s asociací horkých 

internetových linek INHOPE. Na zasedání 

pořádaném 11. až 15. května 2009 

v Lucemburku, kterého se zúčastnila 

ředitelka nadace Zuzana Baudyšová, byly 

přijaty nové horké linky z Ruska a jedna 

z Jižní Afriky, které získaly provizorní statut

a budou se ucházet o plné členství. 

4. listopadu 2009 oslavil INHOPE jubileum 

10 let od svého založení. Asociace sídlící 

v Bruselu výrazně rozšířila síť linek 

zaměřených na zajištění bezpečného 

internetu pro děti. Sdružuje již 36 horkých 

linek z 31 zemí celého světa, a INHOPE se 

tak stal nejvýznamnější organizací bojující 

proti nezákonným materiálům na internetu. 

Nadace Naše dítě je se svojí první českou 

horkou linkou Internet Hotline členem 

asociace INHOPE od roku 2007. 

Při příležitosti oslav 10. výročí 

reprezentovala Nadaci Naše dítě 

Mgr. Monika Šimůnková.

www.inhope.org

eNACSO

Nadace byla aktivní ve spolupráci 

s ostatními neziskovými organizacemi, 

které jsou členy aliance eNACSO. Jedná 

se o projekt fi nancovaný Evropskou unií, 

který sdružuje 17 nestátních organizací 

z celé Evropy, a Nadace Naše dítě je jeho 

členem od roku 2008, kdy byl projekt 

zahájen. Činnost eNACSO je zaměřena 

na účinnou ochranu dětí při používání 

nových komunikačních technologií 

(internet, mobilní telefony a řada dalších). 

Aliance navrhuje pro všechny země EU 

kromě jiného také kriminalizaci úmyslného 

prohlížení materiálu se zneužívanými 

dětmi, a to i v případě, že materiál není 

stažen do počítače, dále pak uzákonění 

trestnosti tzv. groomingu, za který lze 

považovat lákání dětí dospělými přes 

internet se sexuálním podtextem. Monika 

Šimůnková reprezentovala nadaci na 

pracovním zasedání eNACSO, na 

kterém byla diskutována další strategie 

prosazování myšlenek aliance 

v jednotlivých členských státech EU.

www.enacso.eu

 

Setkání aliance eNACSO v Budapešti, 
(vlevo) Mgr. Monika Šimůnková, která zde 
nadaci zastoupila.

Členové mezinárodní asociace INHOPE 
na setkání horkých linek v Lucemburku.



Děti jsou závislé na těch, 

kdo o ně pečují. 

Potřebují být chráněny a vyrůstat 

v harmonickém prostředí. 

Přínos pozitivního rodičovství 

spočívá v ochraně dětí před 

fyzickými i psychickými tresty.



36 výroční zpráva 2009

Nadace podpořila vznik babyboxu 

v Kroměříži 

29. července 2009 se ředitelka nadace 

Zuzana Baudyšová zúčastnila zahájení 

provozu dvacátého šestého babyboxu 

v ČR. Je umístěn v nemocnici v Kroměříži, 

v budově Lékařské služby první pomoci, 

a je napojen na tamní novorozenecké 

oddělení. Nadace Naše dítě ve spolupráci 

s holdingem Synot loto fi nancovala 

realizaci kroměřížského babyboxu částkou 

100 000 Kč. Nadace si plně uvědomuje 

potřebnost a důležitou roli babyboxů, které 

již mnoha novorozeným dětem zachránily 

život. Podporuje zařízení na pomoc 

odloženým dětem a spolupracuje se 

zakladatelem babyboxů Ludvíkem Hessem 

již řadu let. V roce 2005 mu udělila cenu 

ochránců dětí Zlaté srdce. 

Dopisy Ježíškovi napsaly a z dárků se 

radovaly děti z patnácti domovů 

Na 524 dětí z dětských domovů z celé ČR 

mělo radost ze splněného vánočního přání 

díky projektu Dopisy Ježíškovi. Přání byla 

od 23. listopadu do 18. prosince 2009 

vystavena v obchodním centru Europark 

Shopping Center v Praze-Štěrboholích. 

Kdo měl zájem dětem jejich přání splnit, 

mohl zakoupit dárek dle dopisu dítěte. 

Před Vánoci byly dárky zabaleny 

a rozvezeny do patnácti dětských domovů. 

Patronkou projektu Dopisy Ježíškovi byla 

již tradičně zpěvačka Helena Vondráčková, 

která se zúčastnila zábavního programu, 

autogramiády a dětem zazpívala. Rozvoz 

dárků zajistila společnost Convoy.

111 000 Kč pro ohrožené děti z aukce 

obleku Karla Gotta

Dražba koženého obleku 

mnohanásobného Zlatého slavíka Karla 

Gotta se uskutečnila na internetových 

stránkách a výsledná částka byla 

21. května 2009 předána symbolickým 

šekem do rukou ředitelky Nadace Naše 

dítě Zuzany Baudyšové na slavnostním 

večeru Česká hvězda vydavatelství Bauer 

Media, v.o.s. Oblek Karla Gotta vydražil 

jednatel vydavatelství Jaromír Skopalík za 

částku 111 000 Kč. 

Veřejná sbírka pomohla dvěma rodinám 

s těžce handicapovanými děvčátky

Nadace Naše dítě vyhlásila ve spolupráci 

se společností Seznam.cz, a.s., dne 

10. září 2009 veřejnou sbírku na pomoc 

rodině pětileté těžce postižené Ely 

z Karviné. Sbírka výrazně předčila 

očekávání a díky velkému zájmu široké 

veřejnosti pomohla hned dvěma těžce 

postiženým dětem. Celkem bylo vybráno 

834 867 Kč. Částí výtěžku bylo pokryto 

pořízení nového vhodného vozu pro Elu 

a jeho pojištění. Autem mohou rodiče 

holčičku pravidelně vozit na nezbytné 

rehabilitace a lékařská vyšetření. Vůz byl 

zakoupen za částku 436 369 Kč. Nadace 

dále prostředky v roce 2010 použila se 

souhlasem rodičů Ely na pomoc druhému, 

také velmi vážně postiženému děvčátku. 

Rodina čtyřapůlleté těžce handicapované 

Violky nutně potřebovala vhodný automobil 

k převozům dítěte na rehabilitace, odborná 

vyšetření a konzultace s lékaři. Nadace 

Naše dítě pro Violku uhradila ze sbírky 

pořízení vozu v hodnotě 420 000 Kč. Všem 

laskavým dárcům, kteří se zapojili do 

sbírky, děkujeme!

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ UDÁLOSTI, 

SPOLUPRÁCE SE SPONZORY



37výroční zpráva 2009

Autorský kalendář Jiřího Hurta 

a Michaely Žemličkové věnovaný nadaci

Kalendář 2010 fotografa Jiřího Hurta 

a výtvarnice Michaely Žemličkové 

netradičně spojuje fotografi i a kresbu. 

Autoři výtěžek z prodeje exkluzivního 

signovaného výtisku kalendáře věnovali 

Nadaci Naše dítě. Výtisk zakoupila 

společnost Ponnath Řezniční mistři, s.r.o., 

Slavnostní křest kalendáře za účasti 

zástupkyně nadace Moniky Šimůnkové se 

konal 16. prosince 2009 v Praze a čestným 

kmotrem se stal MUDr. Roman Šmucler. 

Kalendář zachycuje vývoj ženské módy 

ve 20. století. Osobnosti, které se pro 

kalendář staly modelkami, tak učinily bez 

nároku na honorář. 

SAZKA, a.s., předala nadaci 500 000 Kč 

pro ohrožené děti

14. září 2009 se uskutečnil slavnostní 

večer u příležitosti 16. výročí Nadace Naše 

dítě a udílení cen Zlaté srdce 2009 pro 

ochránce dětí. Projekty nadace na pomoc 

dětem v těžké situaci zároveň získaly 

fi nanční podporu od společnosti 

SAZKA, a.s. Ředitelka nadace Zuzana 

Baudyšová převzala z rukou PaedDr. 

Jaroslava Němce, člena představenstva 

společnosti SAZKA, a.s., symbolický 

šek s částkou 500 000 Kč ve prospěch 

ohrožených dětí, kterým pomáhá Nadace 

Naše dítě. 

Internet Hotline získala podporu od 

Českých Radiokomunikací

České Radiokomunikace, a.s., podpořily 

linku Internet Hotline Nadace Naše 

dítě částkou 250 000 korun. Dar byl 

generální ředitelkou Jane Hannah předán 

právničce nadace Monice Šimůnkové na 

slavnostním setkání zaměstnanců Českých 

Radiokomunikací. Zaměstnanci této 

společnosti mezi sebou dále uspořádali 

sbírku a vybrali během slavnostního 

večera částku 7 683 Kč, kterou také věnují 

nadaci. Oba fi nanční dary byly použity na 

podporu linky Internet Hotline, dlouhodobý 

projekt Nadace Naše dítě zaměřený na 

bezpečný internet pro děti.

Vánoční koncert Heleny Vondráčkové 

pomohl dětem

Před vánočními svátky připravila patronka 

Nadace Naše dítě, zpěvačka Helena 

Vondráčková, pro své fanoušky dva 

velkolepé vánoční koncerty. Mezi diváky 

usedly také děti z několika dětských 

domovů. 

Helena Vondráčková ve velkém sále 

pražské Lucerny zazpívala písně z nové 

desky i své slavné hity. Nechyběli ani 

hudební hosté, slovenská skupina 

No Name, zpěvačka Šárka Vaňková 

a taneční studio Andrea. Helenu 

Vondráčkovou doprovázela kapela 

Charlie Band. Na koncertu byl ředitelce 

Zuzaně Baudyšové předán ředitelem 

společnosti C & A Miloslavem Hájkem 

šek na 1 milion korun, obnos je určen 

na pomoc dětem v těžkých životních 

situacích. Dále nadace obdržela šek 

od společnosti Inexco Argosy, s.r.o., 

prostřednictvím Marie Beckové na částku 

100 000 Kč. 



38 výroční zpráva 2009

Výtěžek z prodeje nadačního kalendáře 

dosáhl částky 62 000 Kč

Ředitelka komunikační agentury B.I.G. 

Prague, paní PaedDr. Jaroslava Jalovecká, 

předala nadaci výtěžek z prodeje 

kalendářů r. 2010 v celkové výši 

62 000 Kč. Obrázky věnoval světově 

uznávaný výtvarník, spisovatel a fi lmový 

tvůrce Petr Sís, který od roku 1984 žije 

a tvoří ve Spojených státech. Je autorem 

knih nejen pro děti a o dětech, za které 

získal řadu ocenění u nás i ve světě, mj. 

Tři zlaté klíče, Strom života či Zeď, za niž 

v Praze převzal prestižní cenu Magnesia 

Litera. Velmi si vážíme dlouholeté 

spolupráce komunikační agentury B.I.G. 

Prague, která již pošesté kalendář pro 

Nadaci Naše dítě realizovala, jednala se 

sponzory a zajistila agendu spojenou 

s objednávkami a doručením kalendářů 

k jejich novým majitelům. Děkujeme 

jednotlivcům a společnostem, kteří 

kalendář zakoupili.

Společnost SATPO Development, s.r.o., 

podpořila děti v krizi

Podporu týraným, zneužívaným 

a handicapovaným dětem vyjádřila 

prostřednictvím ředitelky JUDr. Věry 

Nekvasilové společnost SATPO 

Development, s.r.o., která patří 

k dlouhodobým sponzorům a partnerům 

Nadace Naše dítě. Dlouhodobé 

spolupráce a podpory naléhavých případů 

dětí v krizi si nadace velmi váží. Celkově 

v roce 2009 obdržela nadace 

350 000 Kč. Prostředky byly využity 

na fi nancování nákupu zdravotních 

pomůcek pro handicapované děti a řešení 

fi nančních potřeb opuštěných, týraných 

či jinak ohrožených dětí.

Zástupkyně nadace se zúčastnily 

kongresu PhDr. Jiřiny Prekopové

Kongres s názvem Láska a pevné objetí 

se konal 14. až 17. října 2009 v Praze. Byl 

zaměřen na obnovu zdravých vztahů mezi 

rodiči a dětmi a zahrnoval také přednášky 

o terapii pevným objetím. Ředitelka 

nadace Zuzana Baudyšová zde dodatečně 

předala PhDr. Jiřině Prekopové cenu 

Zlaté srdce Nadace Naše dítě, protože 

v době vyhlášení přednášela oceněná 

psycholožka v zahraničí. Kromě českých 

uznávaných odborníků na dětskou 

psychologii na kongresu vystoupili i hosté 

ze zahraničí. 

Obchodní centrum Europark Štěrboholy 

podpořilo ohrožené děti

Cestovatelská soutěž obchodního centra 

přinesla fi nanční podporu pro děti v tísni. 

Zákazníci OC Europark Shopping Center 

Praha-Štěrboholy měli možnost zúčastnit 

se v průběhu října 2009 cestovatelské 

soutěže o Dovolenou snů za 100 000 Kč 

a další ceny. Vedení obchodního centra 

oslovilo Nadaci Naše dítě, aby zastoupila 

případné zákazníky, kteří se v rámci 

pravidel soutěže při vyhlášení vítězů 

nedostaví na pódium a nepřevezmou 

svoji výhru. Stalo se tak hned ve dvou 

případech, a ve prospěch Nadace Naše 

dítě tak mohli zástupci obchodního centra 

předat dva šeky. Zuzana Baudyšová za 

nadaci převzala druhou a třetí hlavní cenu 

v celkové hodnotě 40 000 Kč. Finále se 

uskutečnilo 31. října 2009, kromě dalších 

hostů také za účasti zástupce Asociace 

cestovních kanceláří Tomia Okamury. 



39výroční zpráva 2009

Český slavík i v letošním roce pomohl 

dětem

Vyhlašování výsledků ankety Český slavík 

2009 přineslo nejen ocenění pěveckým 

osobnostem české hudební scény, ale 

také fi nanční podporu pro ohrožené 

děti, kterým pomáhá Nadace Naše dítě. 

Symbolický šek s částkou 800 000 Kč 

předala nadaci za společnost SYNOT TIP 

generální ředitelka holdingu Synot Kateřina 

Luisa Paděra Daňhelová. Prostředky jsou 

určeny na podporu zdravotně postižených 

a jinak znevýhodněných dětí.

Zároveň nadace děkuje pořadatelům 

slavnostního večera udílení hudebních cen 

Český slavík, agentuře Musica 

Bohemica, s.r.o., a jejímu jednateli 

Jaroslavu Těšínskému za jejich podporu.

Opuštěné děti potěšily sponzorské 

vánoční dárky

Nadace Naše dítě mohla díky 

sponzorskému daru společnosti AGIP 

Česká republika, s.r.o., udělat radost 

drobnými dárky stovkám opuštěných dětí, 

které tráví své dětství bez blízkosti a lásky 

svých rodin. Společnost AGIP předala 

nadaci sportovní potřeby, dětské hry, 

cestovní rádia a mnoho dalších předmětů 

v počtech stovek kusů. Polovinu tohoto 

daru nadace předala do patnácti dětských 

domovů z celé České republiky v rámci 

vánoční charitativní akce Dopisy Ježíškovi. 

Druhou polovinu věnovala Fondu 

ohrožených dětí do sedmnácti zařízení 

Klokánek. 

DMS ve prospěch projektů Nadace 

Naše dítě

Činnost Nadace Naše dítě a její aktivity ve 

prospěch ohrožených dětí můžete podpořit 

odesláním dárcovské SMS. Děkujeme, 

že této příležitosti využíváte. Jednorázovou 

DMS ve tvaru DMS NASEDITE odešlete na 

tel. číslo 87 777. Cena DMS je 

30 Kč, Nadace Naše dítě obdrží 27 Kč. 

DMS Roční podpora ve tvaru DMS ROK 

NASEDITE na číslo 87 777; každý měsíc je 

dárci automaticky odečtena částka 30 Kč. 

Více na www.darcovskasms.cz.

V roce 2009 jste prostřednictvím DMS 

poslali nadaci prostředky ve výši 

59 805 Kč a pomohli jste desítkám 

ohrožených dětí. Děkujeme Vám!

Nadace Naše dítě velmi děkuje všem 

ochotným dárcům a dobrým lidem, 

ve kterých má dlouhodobou podporu. 

Děkujeme sponzorům a partnerům 

za jejich velkorysou pomoc a laskavou 

podporu nadační činnosti ve prospěch dětí 

a rodin v těžkých životních situacích.



40 výroční zpráva 2009

SNÍMKY Z AKCÍ 

NADACE NAŠE DÍTĚ

Legendární kožený oblek Karla Gotta, 
moderátoři Gábina Partyšová, Maroš Kramár 
a vítězný dražitel Jaromír Skopalík (vpravo).

Helena Vondráčková při vánočních Dopisech 
Ježíškovi s dětmi z Dětského domova Býchory.

Šek z dražby koženého obleku 
mnohonásobného Zlatého slavíka Karla Gotta.

V Kroměříži již funguje nový babybox. Ludvík 
Hess, zakladatel babyboxů s ředitelkou nadace.

Zprava: Zpěvačka Helena Vondráčková, ředitelka 
Zuzana Baduyšová, ředitel C & A Miloslav Hájek 
na vánočním koncertu patronky nadace. 

Helena Vondráčková pomohla dětem splnit 
jejich vánoční přání.

Šeky získané od OC Europark Praha předala 
nadace dětem, které žijí v dětském domově.



41výroční zpráva 2009

Autoři a modelky autorského kalendáře 2010 
Jiřího Hurta a Michaely Žemličkové věnovaného 
nadaci.

Generální ředitelka Českých Radiokomunikací 
Jane Hannah (vlevo) a právnička nadace (vpra-
vo) při převzetí daru pro linku Internet Hotline.

PaedDr. Jaroslav Němec, člen představenstva 
společnosti SAZKA, a.s., předal dar pro děti 
v těžkých životních situacích.

Handicapovanou Violku díky veřejné sbírce vozí 
rodiče na lékařské kontroly v lépe vyhovujícím 
automobilu. 

Ela s maminkou a rodinou v novém voze, 
který děvčátku usnadní náročné převozy 
na rehabilitace a další ošetření.

Ředitelka společnosti SATPO Development, 
s.r.o., JUDr. Věra Nekvasilová (vpravo) s darem 
pro děti.

Konference uznávané PhDr. Jiřiny Prekopové 
(vlevo), kterou nadace ocenila cenou Zlaté 
srdce 2009.

Genrální ředitelka holdingu Synot Kateřina 
Luisa Paděra Daňhelová (vlevo) předává šek 
nadaci na večeru Český slavík 2009.

Zuzana Baudyšová potěšila svojí návštěvou 
opuštěné děti.



42 výroční zpráva 2009

V rámci dlouhodobé osvětové kampaně 

STOP násilí na dětech uděluje Nadace 

Naše dítě od roku 2005 ocenění za 

významné a mimořádné činy ve prospěch 

ochrany práv, zdraví a životů dětí. Cena 

Zlaté srdce je zasvěcena nestoru dětské 

psychologie prof. Zdeňku Matějčkovi. 

U příležitosti 16. výročí své činnosti 

předala Nadace Naše dítě 14. září 2009 

v pražském divadle Minor ceny Zlaté srdce 

2009 třem ochráncům dětí, jejichž práce 

a ochoty pomáhat druhým si nadace 

velice váží. Slavnostním večerem provázel 

moderátor Aleš Cibulka 

a oceněným zazpívala patronka nadace 

Helena Vondráčková. Tančily a zazpívaly 

talentované děti z Dětského domova 

v Horním Slavkově. 

Cenu Zlaté srdce 2009 obdržely osobnosti, 

které ochraně dětí věnují převážnou část 

svého profesního i soukromého života. 

Je pro ně důležité podporovat rozvoj 

osobností dětí, jejich zdravý vývoj a chránit 

je před všemi formami násilí. To vše je 

blízké také Nadaci Naše dítě a jejímu 

poslání. 

Zlaté srdce 2009 převzali:

Mgr. Petra Vitoušová, spoluzakladatelka 

a prezidentka Bílého kruhu bezpečí 

– občanského sdružení na pomoc obětem 

trestných činů. Bílý kruh bezpečí pod 

jejím vedením pomáhá dospělým a dětem 

vyrovnat se s prožitým násilím.

PhDr. Jaroslav Šturma, ředitel 

Dětského centra Paprsek a předseda 

Českomoravské psychologické 

společnosti. Více než 30 let se zabývá 

dětskou klinickou a poradenskou 

psychologií a diagnostikou. Věnuje se 

rozvoji nových forem péče o děti zdravotně 

a mentálně postižené. 

PhDr. Jiřina Prekopová, uznávaná dětská 

psycholožka a zakladatelka terapie 

pevným objetím. Je autorkou řady 

odborných knih pro rodiče, které byly 

přeloženy do více než 20 jazyků a jsou 

bestsellery po celém světě. Dlouhodobě 

se věnuje duševnímu vývoji dětí a obnově 

lásky v rodinách. PhDr. Jiřině Prekopové 

byla cena udělena u příležitosti jejích

80. narozenin. 

V předchozích letech cenu Zlaté srdce od 

Nadace Naše dítě převzali kromě jiných 

také: 

JUDr. Marie Vodičková, zakladatelka 

a předsedkyně Fondu ohrožených dětí, 

který pod jejím vedením provozuje 

v ČR zařízení Klokánek pro ohrožené 

děti. Zakladatel babyboxů na záchranu 

odložených dětí pan Ludvík Hess. 

Ředitelka stacionáře AKORD Praha pro 

handicapované děti paní Irena Dušková. 

Zachránce dvou krutě týraných chlapců 

z Kuřimi, pan Eduard Trdý, který o děsivém 

zacházení s dětmi informoval policii 

a bratrům zachránil život. Mimořádné Zlaté 

srdce vloni získal pořad Pošta pro tebe 

České televize za pomoc dětem 

z dětských domovů nalézt jejich 

biologickou rodinu.

CENA ZLATÉ SRDCE 

PRO OCHRÁNCE DĚTÍ



43výroční zpráva 2009

SNÍMKY Z PŘEDÁNÍ CEN 

ZLATÉ SRDCE

Děti z dětského domova 
s Helenou Vondráčkovou a ředitelkou nadace.

Cenu Zlaté srdce převzal 
PhDr. Jaroslav Šturma.

Držitelka ceny Zlaté srdce (uprostřed) Petra 
Vitoušová s PaedDr. Jaroslavou Jaloveckou a 
Zuzanou Baudyšovou.

Nadace předala cenu Zlaté srdce 
PhDr. Jiřině Prekopové (uprostřed).

Zleva: S cenou Zlaté srdce Mgr. Petra 
Vitoušová, Ing. Zuzana Baudyšová, 
PhDr. Jaroslav Šturma.

Aleš Cibulka, moderátor slavnostního večera 
udílení cen Zlaté srdce.

Zuzana Baudyšová s patronkou nadace 
Helenou Vondráčkovou.

Helena Vondráčková na slavnostním večeru 
s dětmi z dětského domova.



44 výroční zpráva 2009

Všem uvedeným společnostem, sdělovacím prostředkům, reklamním, mediálním a internetovým partnerům upřímně děkujeme za důvěru 

a ochotu podpořit aktivity Nadace Naše dítě.

Děkujeme také stovkám občanů, mnoha desítkám anonymních dárců za jejich spolupráci, fi nanční pomoc i morální podporu nadace 

a jejích projektů realizovaných v roce 2009. 

Děkujeme umělcům za spolupráci a účinkování bez nároku na honorář. Naše poděkování patří také soukromým osobám za věcné dary 

pro ohrožené děti.

Upřímně všem děkujeme.

Patron NND:

RWE Transgas, a.s.

Patronka NND:

Helena Vondráčková

Sponzoři roku:

ROSSMANN, spol. s r.o.

C & A Moda CR, s.r.o.

Dlouhodobí partneři:

Agentura MM Praha, spol. s r.o. • AGIP Česká republika, s.r.o. • AstraZeneca Czech Republic s.r.o. • Aukro, s.r.o. • AV MEDIA, a.s. 

• B.I.G Prague, s.r.o. • berolina CZ, s.r.o. • Bohemia Sekt, a.s. • CANON CZ s.r.o. • CCS Česká společnost pro platební karty a.s. 

• Centrum Praha – Štěrboholy a.s. • COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha • Cukrárna Marcipánka • Česká advokátní 

komora • Český národní podnik, s.r.o. • Eclipse Print a.s. • Ernst & Young Audit s.r.o. • EUREST, spol. s r.o. • Eurocar EC s.r.o. 

• EUROPARK Shopping Center s.r.o. • FTV Prima, spol. s r.o. • Fujitsu Siemens Computers s.r.o. • Giese & Partner, v.o.s. • Glamour, a.s. 

• Global Payments Europe, s.r.o. • Happyland Bohemia, s.r.o. • Hewlett – Packard, s.r.o. • Inexco Argosy, s.r.o. • Investiční kapitálová 

společnost KB, a.s. • Johnson & Johnson, spol. s r.o. • MERO ČR, a.s. • Metrostav, a.s. • MOSER, a.s. • NEWTON I.T., s.r.o. 

• Poštovní spořitelna ČSOB, a.s. • Pražská plynárenská, a.s. • ProTyS, a.s. • Provident Financial s.r.o. • SATPO Jeseniova, s.r.o. 

• SAZKA, a.s. • Severočeské doly, a.s. • Seznam.cz, a.s. • Simply You, a.s. – PargaVit • Skřivánek, s.r.o. • STOCK Plzeň, a.s. 

• SYNOT TIP, a.s. • ŠKODA AUTO, a.s. • Tiskárna Glos Semily, s.r.o. • TNS AISA, s.r.o. • TTC Marconi, s.r.o. • UniCredit Leasing CZ, a.s. 

• VARIA, spol. s r.o. • Velvyslanectví Spojeného království Velké Británie a Severního Irska • Volvo Auto Czech, s.r.o. 

• ZFP akademie, a.s. •

PODĚKOVÁNÍ 

A SEZNAM SPONZORŮ



45výroční zpráva 2009

Hlavní sponzoři:

Alexandria, spol. s r.o. • BAUER MEDIA, v.o.s. • České Radiokomunikace, a.s. • FIAT ČR, spol. s r.o. • Musica Bohemica, s.r.o. 

• Vodafone Czech Republic, a.s. • WEKOSA, a.s. •

Ostatní sponzoři:

Agentura TRIXI, s.r.o. • ALBI Česká republika, a.s. • allphoto • ALLTOYS, s.r.o. s maloobchodní sítí prodejen BAMBULE Království hraček 

• Aspena, s.r.o. • ASPI Publishing, s.r.o. • AUTOPORT, s.r.o. • AWRIA Group, spol. s r.o. • Beiersdorf, spol. s r.o. • BlahaSoft • Cattleya 

• Ceres Group • Coca-Cola Česká republika s.r.o. • Česká společnost AIDS pomoc, o.s. • Českomoravský cement, a.s., nástupnická 

společnost • Deep skate ltd. • EMBA, spol. s r.o. • ENTERPRISE MEDIA, a.s. • Eset software, spol. s r.o. • EUROPRINTY, spol. s r.o. 

• EUROVIA CS, a.s., Závod Řevnice • FIOMO, a.s. • GTS NOVERA, a.s. • HABARTline, s.r.o. • Kerio Technologies, s.r.o. 

• Lapis Diamond, s.r.o. • LEGO Trading, s.r.o. • LMC, s.r.o. • Mattel Czech Republic, s.r.o. • MICROSOFT, s.r.o. 

• Océ – Česká republika, s.r.o. • Opinion Window, s.r.o. • Philips Česká republika, s.r.o. • Ponnath ŘEZNIČTÍ MISTŘI, s.r.o. 

• PRK Partners, s.r.o. advokátní kancelář • RoBiN OIL, s.r.o. • SCHOULTZ & PARTNERS, AK • SKALA CZ, s.r.o. • Směr, v. d. 

• SMP CZ, a.s. • Sylva 94, s.r.o. • Temps Concept, s.r.o. • UNITEC CS, a.s. 

Soukromé osoby:

Helena Vondráčková – patronka Nadace Naše dítě • Bělinová Zuzana, Mgr. • Cibulka Aleš • Čermák Kamil • Červenková Daniela 

• Čížková Hana • Doležal Vladimír, JUDr. • Dušákovi, manželé • Fencl Zdeněk • Horákovi, manželé • Hurt Jiří • Chalupský Martin, Mgr. 

• Jalovecká Jaroslava, PaedDr. • Kosnar Oldřich • Kozák Čeněk • Křtěnovi Alena a Karel • Kučerová Jitka, JUDr. • Martínková Helena 

• Mádlová Klára • Michálek Miroslav • Myslilová Marie, JUDr. • Pahlerová Jiřina • Ptáčková Marta, Ing. • Runátovi Radana a Pavel 

• Slapničková Miluše, JUDr. • Sluková Daniela, Ing. • Smutná Renata, Ing. • Strupek David, Mgr. • Šmucler Roman, MUDr. • Tichá Eva 

• Vaňková Markéta, JUDr. PhD. • Žemličková Michaela 

Děkujeme stovkám anonymních občanů za jejich velkou fi nanční pomoc projektům Nadace Naše dítě na pomoc ohroženým dětem.



46 výroční zpráva 2009

Reklamní, mediální a internetoví partneři

Reklamní agentura nadace:

Beans spol. s r.o. 

Mediální agentura nadace:

MindShare s.r.o. 

 

Reklamní a mediální partneři:

Avenod CZ, s.r.o. – LCD obrazovky na výdejových automatech na kávu • COUNTRY RADIO s.r.o. • Česká tisková kancelář 

• Český rozhlas – ČRo1 Radiožurnál – ČRo2 Praha – ČRo Vltava • Český rozhlas Regina • Frekvence 1, a.s. • Inzerce4you 

• JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o. • Kiss Morava, s.r.o. • Metro Česká republika, a.s. – deník Metro • RadioNet National, s.r.o. 

– Rádio Kiss 98 • Rádio Relax, s.r.o. • Super poster, s.r.o. • Televize JS • Televize Prima • Televize RTA • two brothers media, s.r.o. 

• Vydavatelství ASTROSAT, spol. s r.o. – Glanc – TV Star • Vydavatelství ATEMI, s.r.o. – Domo – Foto Video – Golf Digest – Obklady, 

dlažba, sanita – Spektra • Vydavatelství BAUER MEDIA, v.o.s. – Claudia – Chvilka pro tebe – Rytmus života – Šťastný Jim – Tina 

– TV Plus – TV Revue • Vydavatelství Burda Praha, spol. s r.o. – Chip – Level – Počítač pro každého • Vydavatelství ECONOMIA, a.s. 

– Hospodářské noviny – IN magazín – Respekt – Víkend • Vydavatelství EURONEWS, a.s. – Euro • Vydavatelství Extra Publishing, s.r.o. 

– Nejlepší PC rady + návody – Příroda – Svět – Živá historie • Vydavatelství MAFRA, a.s. – Lidové noviny – Mladá fronta DNES 

• Vydavatelství MEDIACOP, s.r.o. – Instinkt • Vydavatelství Mladá fronta, a.s. – E15 • Vydavatelství MOTOR-PRESSE BOHEMIA, s.r.o. 

– Auto 7 • Vydavatelství ORBIS IN, s.r.o. – Máma a já • Vydavatelství RF Hobby, s.r.o. – Doteky štěstí – Fashion Club • Vydavatelství 

RINGIER ČR, a.s. – Aha – Blesk – Blesk Hobby – Blesk Křížovky – Blesk pro ženy – Blesk – Zdraví – Refl ex • Vydavatelství Sanoma 

Magazines Praha – Překvapení – SEDM • Vydavatelství SLAVONIA PRESS, spol. s r.o. – Cinema • Vydavatelství Stanford, a.s. – Profi t

Hlavní internetoví partneři:

LIVEBOX, a.s.

Bajer Patrik – Giant interactive, s.r.o.

Seznam.cz, a.s.

Internetoví partneři:

Babinet.cz • Centrum.cz • Co, kdy v Praze.cz • Denik.cz • Email.cz • Explorer a.s. • Femina.cz • Finance.cz • Gamepark.cz • Christine.cz 

• ChytráŽena.cz • ifondy.cz • interval.cz • IT Spectrum 2008 – OMSA centrum s.r.o. • Lidé.cz • Máma a já.cz • Méďabéďa.cz • Měšec.cz 

• Miton.cz • Naše děťátko.cz • Patria.cz • Super.cz • Špunt.cz • TNS SK • Žena-in.cz



47výroční zpráva 2009

FINANČNÍ ČÁST

Přijaté příspěvky a výnosy z činnosti v roce 2009

tis. Kč %

Příspěvky přijaté – ostatní 8 813 48,89

akce Rossmann 701 3,89

dar od společnosti RWE Transgas 700 3,88

Finanční příspěvky – výnosové 10 214 56,66

Výnosy z NIF – úroky Z tv 1 126 6,25

výnosy ostatní 865 4,80

výnosy z hospodářské činnosti 270 1,50

Ostatní výnosy celkem 1 135 6,30

Příjaté dary a výnosy – výsledkové – celkem 12 475 69,21

akce Rossmann – účelový dar 2 104 11,67

účelový dar od společnosti RWE Transgas 2 300 12,76

sbírka na auto pro těžce handicapovanou dívku 857 4,75

CK Alexandria – ozdravné pobyty dětí 100 0,55

Musica Bohemia – ozdravné pobyty dětí 100 0,55

Astra Zeneca ČR 50 0,28

příspěvek na projekt Internet HotLine 40 0,22

Ostatní přijaté příspěvky – rozvahové 5 551 30,79

Příspěvky CELKEM 18 026 100,00



48 výroční zpráva 2009

Tyto prostředky byly použity následovně:

tis. Kč %

a) rozvahově

Účelově poskytnuté fi nanční prostředky od společnosti RWE Transgas 2 156 24,47

Nadační dar sdružení LB 2 270 25,76

Příspěvek pro Fond ohrožených dětí 1 403 15,92

Příspěvek Dětskému krizovému centru 701 7,96

Granty poskytnuté z prostředků NIF 682 7,74

Sbírka pro Elu – na pořízení auta pro postiženou Elu 436 4,95

Příspěvek pro DDŠ Býchory 200 2,27

Příspěvek těžce postiženým dětem – Astra  Zeneca 50 0,57

Příspěvek osiřelým sourozencům Jiráskovým 30 0,34

 7 928 89,97

b) výsledkově

Příspěvky ve prospěch individuálních žádostí 250 2,84

Nadační příspěvky v rámci projektu Skládačka 200 2,27

Příspěvek dennímu stacionáři AKORD 100 1,13

STATIM OS – příspěvek na babybox 100 1,13

Příspěvek Pod Křídly – Domu na půli cesty 60 0,68

Nejmilejší koncert dětí z dětských domovů         50 0,57

Mateřská škola Beruška Nový Jičín – tábor pro děti postižené povodněmi 41 0,47

Antonovičová – příspěvek na nákup mechanického vozíku 41 0,47

Příspěvek pro osiřelé sourozence Jiráskovy 17 0,19

Dětský domov Horní Slavkov – ozdravný pobyt 15 0,17

Příspěvek DDŠ Býchory 10 0,11

 884 10,03

Celkové použití prostředků 8 812 100,00



49výroční zpráva 2009

Přehled hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku Nadace Naše dítě k 31. prosinci 2009 v zůstatkových cenách (v Kč)

pořizovací cena oprávky celkem zůstatková cena

Hmotný dlouhodobý majetek 1 536 145,70 -1 320 499,20 215 646,50

Ostatní hmotný majetek 35 958,00 -26 535,00 9 423,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 99 000,00 – 99 000,00

Celkem 1 671 103,70 -1 347 034,20 324 069,50

Hospodaření Nadace Naše dítě za rok 2009

Výnosy  (v tis. Kč) rok 2009

Přijaté příspěvky na projekty nadace 10 214

Výnosy z NIF – úroky z TV 1 126

Výnosy z reklamy 270

Přijaté úroky a ostaní úroky z TV 783

Ostatní provozní výnosy 82

Výnosy celkem 12 475

Nadace Naše dítě zajistila v roce 2009 plynulý chod všech svých projektů na pomoc ohroženým dětem a udržela stabilní hospodaření.

Nadace respektovala pravidlo stanovené nadačním statutem pro omezení nákladů souvisejících s její správou (do 20% nadačního jmění). 

Dosažené procento správní režie zahrnující celkové náklady nadace včetně jednotlivých projektů činí 18,3 %. Po očištění o náklady 

projektů nadace ve prospěch dětí a rodin v krizových situacích činí procento správní režie nadace pouze 6,5 %.

Současně nadace zajistila potřebnou výši fi nančních prostředků od právnických a fyzických dárců na naplnění cíle a poslání nadace 

v souladu s jejím statutem.



50 výroční zpráva 2009

Náklady (v tis. Kč) 2009

Materiálové náklady 292

z toho: reklamní  předměty pro děti a  sponzory 102

pohonné hmoty 93

kancelářské potřeby a spotřební  materiál 70

spotřeba energie 27

Služby 2 998

z toho: výroba informačních tiskovin tiskovin, překlady, ostatní služby  912

inzerce, reklama  647

účetní služby, audit, daň. poradenství  480

nájem 278

členství v mezinárodních  organizacích 185

fax, telefon, poštovné 172

reprezentace 146

cestovné  115

opravy a údržba 63

Osobní náklady 3 107

z toho: mzdy zaměstnanců včetně dohod 2 364

sociální a zdravotní pojištění 743

Ostatní náklady 127

Odpisy dlouhodobého HM 88

Daň z příjmů 10

Náklady na provoz celkem 6 622

Poskytnuté fi nanční příspěvky osobám a jiným organizacím: 884

Příspěvky ve prospěch individuálních žádostí 250

Nadační příspěvky v rámci projektu Skládačka 200

Příspěvek dennímu stacionáři AKORD 100

STATIM OS – příspěvek na babybox 100

Příspěvek Pod Křídly – Domu na půli cesty 60

Nejmilejší koncert dětí z dětských domovů 50

Mateřská škola Beruška Nový Jičín – tábor pro děti postižené povodněmi 41

Příspěvek na nákup mechanického vozíku 41

Příspěvek pro osiřelé sourozence Jiráskovy 17

Dětský domov Horní Slavkov – ozdravný pobyt 15

Příspěvek DDŠ Býchory 10

Náklady celkem 7 506



51výroční zpráva 2009

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Správní radě Nadace Naše dítě:

I. Ověřili jsme účetní závěrku Nadace Naše dítě (dále jen „nadace“) k 31. prosinci 2009 uvedenou na stranách 53–67, ke které jsme 

vydali výrok následujícího znění:

 Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku Nadace Naše dítě, sestavenou k 31. prosinci 2009 za období od 1. ledna 2009 do 

31. prosince 2009, tj. rozvahu, výkaz zisku a ztráty a přílohu, včetně popisu používaných významných účetních metod. 

Údaje o Nadaci Naše dítě jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost správní rady nadace za účetní závěrku

 Za sestavení účetní závěrky v souladu s  účetními předpisy platnými v České republice a za věrné zobrazení skutečností v ní odpovídá 

správní rada Nadace Naše dítě. Jeho odpovědností je navrhnout, zavést a zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním účetní závěrky 

a věrným zobrazením skutečností v ní tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou, zvolit 

a uplatňovat vhodné účetní metody a provádět účetní odhady, které jsou s ohledem na danou situaci přiměřené.

Odpovědnost auditora

 Naším úkolem je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli v souladu se zákonem 

o auditorech, Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. 

V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, 

že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

 Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace o částkách a skutečnostech uvedených 

v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí na úsudku auditora, včetně toho, jak auditor posoudí rizika, že účetní závěrka 

obsahuje významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto rizik auditor přihlédne k vnitřním 

kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení účetní závěrky a věrné zobrazení skutečností v ní. Cílem posouzení vnitřních kontrol je 

navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit zahrnuje též posouzení vhodnosti použitých 

účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením nadace i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

 Domníváme se, že získané důkazní informace jsou dostatečné a vhodné a jsou přiměřeným základem pro vyjádření výroku auditora. 



52 výroční zpráva 2009

Výrok auditora

 Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně a poctivě zobrazuje aktiva, pasiva a fi nanční situaci 

Nadace Naše dítě k 31. prosinci 2009 a výsledky jejího hospodaření za období od 1. ledna 2009 do 31. prosince 2009 v souladu 

s účetními předpisy platnými v České republice.

 

II. Ověřili jsme též soulad výroční zprávy s výše uvedenou účetní závěrkou. Za správnost výroční zprávy je zodpovědná správní rada. 

Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření stanovisko o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

 Ověření jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů 

České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace 

obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 

významných souvislostech v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Účetní informace obsažené ve výroční zprávě na stranách 47–67 

jsme sesouhlasili s informacemi uvedenými v účetní závěrce k 31. prosinci 2009. Jiné než účetní informace získané z účetní závěrky 

a z účetních knih Nadace jsme neověřovali. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření 

výroku auditora.

 Podle našeho názoru jsou účetní informace uvedené ve výroční zprávě ve všech významných souvislostech v souladu s výše 

uvedenou účetní závěrkou.

Ernst & Young Audit, s.r.o.

osvědčení č. 401

zastoupený

Magdalena Soucek   Irena Liškařová

partner     auditor, osvědčení č. 1146

19. března 2010

Praha, Česká republika



53výroční zpráva 2009

AKTIVA stav k prvnímu dni 

účetního období

stav k poslednímu 

dni účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 158 324

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 433 1 671

 4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 1 433 1 572

 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042)  99

III. Dlouhodobý fi nanční majetek celkem 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 275 -1 347

 7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movit. věcí (082) -1 275 -1 347

B. Krátkodobý majetek celkem 67 433 69 110

I. Zásoby celkem 465 520

 1. Materiál na skladě (112) 465 520

II. Pohledávky celkem 1 828 1 408

 6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 6 8

 8. Daň z příjmů (341) 41 154

 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 460  

 17. Jiné pohledávky (378) 68 11

 18. Dohadné účty aktivní (388) 1 253 1 235

III. Krátkodobý fi nanční majetek celkem 65 100 67 161

 1. Pokladna (211) 9 34

 3. Účty v bankách (221) 65 091 67 127

IV. Jiná aktiva celkem 40 21

 1. Náklady příštích období (381) 40 21

Aktiva celkem 67 591 69 434

ROZVAHA k 31. prosinci 2009 (v tis. Kč)



54 výroční zpráva 2009

PASIVA stav k prvnímu dni 

účetního období

stav k poslednímu dni 

účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 66 161 68 800

I. Jmění celkem 59 256 63 831

 1. Vlastní jmění (901) 36 125 36 212

 2. Fondy (911) 23 131 27 619

II. Výsledek hospodaření celkem 6 905 4 969

 1. Účet výsledku hospodaření (963)  4 969

 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 6 905  

B. Cizí zdroje celkem 1 430 634

I. Rezervy celkem  0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 890 568

 1. Dodavatelé (321) 84 74

 5. Zaměstnanci (331) 248 131

 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 10  

 7. Závazky k institucím sociál. zabezpečení a veřejného zdravot. pojištění (336) 167 75

 9. Ostatní přímé daně (342) 61 23

 17. Jiné závazky (379) 220 219

 22. Dohadné účty pasivní (389) 100 46

IV. Jiná pasiva celkem 540 66

 2. Výnosy příštích období (384) 540 66

Pasiva celkem 67 591 69 434



55výroční zpráva 2009

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY k 31. prosinci 2009 (v tis. Kč)

A. Náklady za účetní období celkem 2008

hlavní činnost hospodářská činnost celkem

I. Spotřebované nákupy celkem 292 0 249

 1. Spotřeba materiálu (501) 265  224

 2. Spotřeba energie (502) 27  25

II. Služby celkem 2 999 0 2 762

 5. Opravy a udržování (511) 63  10

 6. Cestovné (512) 116  143

 7. Náklady na reprezentaci (513) 146  138

 8. Ostatní služby (518) 2 674  2 471

III. Osobní náklady celkem 3 107 0 4 702

 9. Mzdové náklady (521) 2 364  3 521

 10. Zákonné sociální pojištění (524) 743  1 181

IV. Daně a poplatky celkem 6 0 4

 16. Ostatní daně a poplatky (538) 6  4

V. Ostatní náklady celkem 120 0 593

 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541)   7

 21. Kurzové ztráty (545) 12  186

 22. Dary (546) 17  224

 23. Manka a škody (548)   47

 24. Jiné ostatní náklady (549) 91  129

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 88 0 88

 25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 88  37

 28. Prodaný materiál (554)   51

VIl. Poskytnuté příspěvky celkem 884 0 2 343

 32. Poskytnuté členské příspěvky (582) 884  2 343

VlIl. Daň z příjmů celkem 0 0 0

Náklady celkem  7 496 0 10 741



56 výroční zpráva 2009

B. Výnosy za účetní období celkem 2008

hlavní činnost hospodářská činnost celkem

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 0 270 231

 2. Tržby z prodeje služeb (602)  270 231

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 0 0

III. Aktivace celkem 0 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem 1 991 0 1 938

 15. Úroky (644) 1 909  1 780

 16. Kurzové zisky (645) 2  87

 18. Jiné ostatní výnosy (649) 80  71

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 0 0 248

 21. Tržby z prodeje materiálu (654)   248

VI. Přijaté příspěvky celkem 10 214  15 300

 27. Přijaté příspěvky (dary) (682) 10 214  15 300

VII. Provozní dotace celkem 0  0

Výnosy celkem 12 205 270 17 717

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 4 709 270 6 976

 34. Daň z příjmů (591)  10 71

D. Výsledek hospodaření po zdanění 4 709 260 6 905



57výroční zpráva 2009

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE NADACE NAŠE DÍTĚ K 31. PROSINCI 2009

I. Obecné údaje

Popis účetní jednotky

Nadace Naše dítě (dále jen „nadace”) vznikla dne 1. října 1993 a sídlí v Praze 8, Ústavní 91/95, Česká republika, identifi kační číslo 

60166754. Nadace je zapsána v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 57.

Účelem a cílem nadace je podpora humanitárních projektů, které přispívají k vytvoření účinného systému ochrany dětí v ČR a zajišťování 

ochrany lidských práv v rámci Úmluvy o právech dítěte. Humanitární projekty budou podporovány poskytováním grantů na programy 

sloužící k dosažení cílů nadace. 

Dále je cílem nadace také přímá podpora dětí, které se ocitají ve velmi obtížných životních situacích.

Nadace podporuje a rozvíjí spolupráci s mezinárodními organizacemi činnými v oblasti ochrany dětí a spolupracuje s nimi na společných 

záměrech.

Zřizovatel nadace – Ing. Zuzana Baudyšová

Nadační jmění k 31. 12. 2009  činilo v peněžních prostředcích částku 36 104 tis. Kč. Nadační jmění je uloženo na účtu u 

COMMERZBANK A.G., pobočka Praha – č. účtu: 1331175314/6200 a na účtu u Československé obchodní banky, a.s. – č. účtu: 

154051281/0300. Nadační jmění bylo dále navýšeno o movité věci nezapisované do nadačního jmění, a to v celkové výši 108 tis. Kč.

 

Ředitelka nadace – Ing. Zuzana Baudyšová

Členové správní rady nadace:

Ing. Marta Ptáčková – předsedkyně

PaedDr. Jaroslava Jalovecká – místopředsedkyně

Mgr. Martin Chalupský – člen

Členové dozorčí rady nadace:

JUDr. Vladimír Doležal – předseda

Kamil Čermák – člen

JUDr. Miluše Slapničková – členka



58 výroční zpráva 2009

II. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách

Nadace používá pouze takové účetní metody, které jsou v souladu s účetními předpisy stanovenými zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb., v.z.p.p. a českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 

činnosti není podnikání. Účetním obdobím je kalendářní rok.

Způsob zpracování a úschovy účetních záznamů

Podvojné účetnictví nadace je vedeno certifi kovanou externí účetní ing. Marcelou Komárkovou, IČO 60475897. Účetní záznamy jsou 

pořizovány v softwaru SOAS; archivovány jsou jednak v tištěné podobě, jednak jako elektronický zápis na CD. Účetní doklady jsou 

archivovány v sídle nadace.

Oceňování a odepisování majetku

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nad 10 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a další náklady 

s pořízením související. Dlouhodobý majetek nabytý bezúplatně je oceňován cenou na základě darovací smlouvy.

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti 

příslušného majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let

Výpočetní technika 3

Automobily 3–5

Krátkodobý fi nanční majetek tvoří peníze na bankovních účtech a hotovost v pokladně.

Pohledávky a závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

Ocenění zásob

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami, které zahrnují náklady s pořízením související. Bezúplatně nabyté zásoby (věcné 

dary) jsou oceněny cenou na základě darovací smlouvy.



59výroční zpráva 2009

Vlastní jmění a fondy

Vlastní jmění tvoří souhrn peněžitých i nepeněžitých vkladů, nadačních darů zapsaných v nadačním rejstříku a bezúplatně nabytý 

dlouhodobý majetek. Dále nadace tvoří účelové fondy na předem stanovený účel použití v souvislosti s činností nadace dané jejím 

statutem.

Devizové operace

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách pevným kurzem, který byl stanoven dle kurzu vyhlášeného 

Českou národní bankou k prvnímu pracovnímu dni účetního období. K rozvahovému dni byly oceněny kurzem platným k 31. prosinci 

vyhlášeným Českou národní bankou. 

Realizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

Nadace účtuje poskytnuté dary a příspěvky dvojím způsobem: 

– do výnosů se účtují ty dary a příspěvky, které jsou poskytnuty za účelem plnění poslání nadace a nejsou účelově určeny třetím 

osobám;

– rozvahově (prostřednictvím fondů) se účtují ty dary a příspěvky, které jsou poskytnuty účelově a jsou určeny konkrétním osobám.

Do nákladů se účtují ty náklady, které jsou spojeny s posláním nadace. Rozvahově (prostřednictvím fondů) se účtují ty výdaje, které jsou 

přerozděleny konkrétním osobám.

Daň z příjmů

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně 

daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na 

reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.).

 



60 výroční zpráva 2009

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

Dlouhodobý hmotný majetek

Přehled dlouhodobého hmotného majetku (v tis. Kč)

Pořizovací cena

Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný zůstatek

Samostatné movité věci a soubory věcí   1 381 – – 155 1 536

Darovaný majetek 52 – -16 – 36

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – 254 – -155 99

Celkem 2009 1 433 254 -16 – 1 671

Celkem 2008 1 252 181 – – 1 433

V roce 2009 byl majetek vyřazen z důvodu darování třetí osobě.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek představuje osobní automobil, který byl získán nadací jako dar. Tento automobil nebyl 

zařazen do užívání a v lednu 2010 byl nadací prodán za cenu 50 tis. Kč.

Oprávky

Počáteční 

zůstatek

Odpisy ZC vyřazeného 

majetku

Vyřazení Konečný 

zůstatek

Účetní 

hodnota

Samostatné movité věci a soubory věcí  -1 244 -77 – – -1 321 215

Darovaný majetek -31 -11 – 16 -26 10

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – – – – – 99

Celkem 2009 -1 275 - 88 – 16 -1 347 324

Celkem 2008 -1 238 -37 – – -1 275 158

Nároky na dotace (granty)

V roce 2006 uzavřela nadace smlouvu s Evropskou unií, na jejímž základě byl nadaci poskytnut grant na podporu projektů Safer Internet 

Plus a Horká linka (dále jen „projekt EU“) pro období 1. 1. 2007–31. 12. 2008 se schváleným rozpočtem 170 881 EUR. První splátka 

grantu ve výši 929 tis. Kč byla nadaci poskytnuta v roce 2006. Druhá splátka grantu ve výši 860 tis. Kč byla nadaci poskytnuta 

v roce 2008. 



61výroční zpráva 2009

Po zaúčtování výnosů roku 2008 vyplývajících ze smlouvy ve výši 1 143 tis. Kč nadace k 31. 12. 2008 evidovala pohledávku za 

Evropskou unií ve výši 460 tis. Kč, která je v rozvaze v minulém účetním období vykázána na řádku Pohledávky ze vztahu k státnímu 

rozpočtu. Tato částka byla nadaci uhrazena v očekávané výši v roce 2009.

Dohadné účty aktivní

Dohadné účty aktivní k 31. 12. 2009 a 31. 12. 2008 zahrnují úroky z termínovaného vkladu, které byly bankou připsány až v následujícím 

období.

 

Přehled o změnách vlastního jmění 

Vlastní jmění Fondy Nerozdělené výsledky 

hospodaření

Celkem

Stav k 31. 12. 2008 36 125 23 131 6 905 66 161

Úbytky -12 -7 928 -6 905  -14 845

Přírůstky 99 12 416 – 12 515

Výsledek hospodaření za běžné období – – 4 969 4 969

Stav k 31. 12. 2009 36 212 27 619 4 969 68 800

 

Úbytek vlastního jmění představuje snížení hodnoty movitých věcí nezapisovaných do nadačního jmění formou účetního odpisu. 

Přírůstek vlastního jmění představuje zaúčtování  nově nabytého majetku získaného darem. 

Přírůstky a úbytky fondů představují účelově přijaté a poskytnuté peněžní prostředky.

Způsob zjištění základu daně z příjmů, použitých úlev a jejich využití (v tis. Kč):

Výnosy zdaňované ostatní    82

Zdaňované příjmy z reklamy 270

Nadace uplatnila úlevu ve výši 300 tis. Kč, která byla použita ke krytí nákladů z činností, jež nejsou předmětem daně. Daňová povinnost 

k dani z příjmu za zdaňovací období roku 2009 je ve výši 10 tis. Kč.



62 výroční zpráva 2009

v tis. Kč 2009 2008

Zisk před zdaněním  4 979 6 976

Nezdanitelné výnosy -12 123 -17 080

Neodečitatelné náklady 7 496 10 741

Zdanitelný příjem před daňovou úlevou 352 637

Daňová úleva -300 -300

Základ daně 52 337

Sazba daně z příjmu 20 % 21 %

Daň z příjmů 10 71

Závazky

K 31. prosinci 2009 a 2008 neevidovala nadace žádné závazky po lhůtě splatnosti. 

Přehled splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení, veřejné zdravotní pojištění

Odvody z mezd za prosinec 2009 a prosinec 2008 splatné k datu výplat mezd za tento měsíc, tj. k 10. lednu 2010 a 10. lednu 2009, jsou 

v následující výši:

v tis. Kč 2009 2008

Celkem za nadaci z toho projekt EU Celkem za nadaci z toho projekt EU

PSSZ Praha 8 52 – 120 3

OZP Praha 8 – 16 –

VZP Praha 15 – 31 1

FÚ Praha 23 – 61 2

Celkem 98 – 228 6

Náklady na služby představují náklady spojené s provozem nadace, přičemž největší část představují  náklady na reklamu, propagaci 

a celkové zviditelnění nadace.



63výroční zpráva 2009

Údaje o zaměstnancích (mzdy a odměny s oddělením údajů o členech statutárních orgánů)

v tis. Kč 2009 2008

Počet zaměstnanců Počet zaměstnanců

Celkem za nadaci z toho projekt EU Celkem za nadaci z toho projekt EU

Hlavní pracovní poměr 5 – 5 –

Dohoda o provedení práce 18 – 19 4

Dohoda o pracovní činnosti 1 – 3 2

Mzdy 2 364 – 3 521 1 133

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 743 – 1 181 361

Osobní náklady celkem 3 107 – 4 702 1 494

Z toho mzdové náklady na jednotlivé projekty dle statutu nadace v roce 2009 a 2008:

Projekt 2009 2008

v tis. Kč

Projekt EU – 1 494

Stop násilí na dětech – osvěta 329 345

Skládačka – přerozdělování nadačních příspěvků 491 485

Linka právní pomoci 178 193

Individuální žádosti 185 199

Bezpečný internet – celostátní projekt 227 121

Nadační investiční fond 246 279

Zahraniční spolupráce 229 235

Pozitivní rodičovství 144 –

Medializace a reklama ochrany dětí 434 –

Správní režie 493 –

Ostatní 151 1 351

Celkem 3 107 4 702

Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů nebyly ve sledovaném účetním období vypláceny.



64 výroční zpráva 2009

Přehled peněžních poskytnutých darů v tis. Kč

2009 2008

Rozvahově Nákladově Rozvahově Nákladově

Sdružení Linka bezpečí a mládeže      2 270 – 3 000 –

Granty poskytnuté z prostředků NIF *) 682 – 643 –

Účelově poskytnuté fi nanční prostředky společností RWE Transgas a.s. **) 2 156 – 1 860 –

Příspěvek pro Fond ohrožených dětí 1 403 – – 500

Příspěvek Dětskému krizovému centru 701 – – –

Příspěvek DDŠ Býchory 200 10 – 40

Příspěvky těžce postiženým dětem – Astra Zeneca 50 – – –

Příspěvek osiřelým sourozencům Jiráskovým 30 17 – 22

Sbírka pro Elu – na pořízení automobilu pro postiženou dívku 436 – – –

Nadační příspěvky v rámci projektu Skládačka   – 200 – 1 086

Příspěvek dennímu stacionáři AKORD – 100 – –

STATIM OS – příspěvek na babybox – 100 – –

Dětský domov Horní Slavkov – ozdravný pobyt – 15 – –

Mateřská škola BERUŠKA Nový Jičíín – tábor pro děti postižené povodněmi – 41 – –

Příspěvek Pod Křídly – Domu na půli cesty – 60 – –

Nejmilejší koncert dětí z dětských domovů         – 50 – 50

Příspěvek na nákup mechanického vozíku pro  postižené dítě – 41 – –

Ostatní příspěvky poskytnuté na základě individuálních žádostí              – 250 – 163

Příspěvky těžce postiženým dětem – ostatní – – 64 –

Příspěvek pro Domov matky s dětmi v tísni – – 60 –

Příspěvek pro taneční skupinu Modroočko – DD Býchory – – 10 –

Příspěvek na rehabilitační pomůcku – motomed – – 20 –

Příspěvek na dopravu do stacionáře – – 30 –

Příspěvky zrakově postiženým dětem – – 60 –

Příspěvek stacionáři Mateřídouška – – 30 –

Příspěvek rodině Dědových – – 45 30

Příspěvek na pořízení automobilu poskytovateli sociálních služeb Chlumín – – 55 423

Příspěvek DD Domino – – – 29

Celkem 7 928 884 5 877 2 343



65výroční zpráva 2009

*)  Granty poskytnuté z prostředků NIF během roku 2007 činily celkem 476 tis. Kč. Byly však sníženy o částku 34 tis. Kč, jež byla v roce 2008 vrácena nadaci 
zpět ještě před ukončením účetní závěrky roku 2007. O tuto částku nadace navýšila granty poskytnuté z prostředků NIF pro rok 2008, ve kterém měla 
povinnost rozdělit částku 609 tis. Kč.

**)  V roce 2008 nadace obdržela od společnosti RWE Transgas fi nanční prostředky ve výši 3 000 tis. Kč. Z této částky bylo 1 875 tis. Kč účelově poskytnuto 
třetím stranám, 969 tis. Kč použito ke krytí nákladů souvisejících s projekty nadace a 156 tis. Kč zůstalo k 31. 12. 2008 nerozděleno. Z prostředků 
poskytnutých třetím stranám bylo 15 tis. Kč vráceno nadaci zpět ještě před ukončením účetní závěrky roku 2008, a proto byla hodnota uvedená v tabulce 
o tuto částku upravena. V roce 2009 nadace obdržela od společnosti RWE Transgas další fi nanční prostředky ve výši 3 000 tis. Kč. Během roku 2009 bylo 
2 156 tis. Kč účelově poskytnuto třetím stranám, 700 tis. Kč bylo použito ke krytí nákladů souvisejících s projekty nadace a 315 tis. Kč zůstalo k 31. 12. 2009 
nerozděleno.



66 výroční zpráva 2009

Přehled přijatých darů a výnosů v tis. Kč

2009 2008

Rozvahově 

(účelové dary)

Výnosově Rozvahově 

(účelové dary)

Výnosově

Přijaté dary celkem 5 551 10 214 2 780 15 300

Přijato od: 

RWE Transgas a.s. *) 2 300 700 2 031 969

Akce Rossmann 2 104 701 – –

Sbírka na auto pro těžce handicapovanou dívku 857 – – –

CK Alexandria – ozdravné pobyty dětí 100 – – –

Musica Bohemica – ozdravné pobyty dětí 100 – – –

Astra Zeneca ČR 50 – 50 50

Přijaté příspěvky ostatní – 8 313 – 12 321

Global Payments Europe – projekt Internet Hotline pro rok 2010 **) 40 – – –

Provident Financial – projekt Internet Hotline pro rok 2009 ***) – 500 500 –

Sbírka pro rodinu Dědovu – – 50 –

p. Kobera Pavel                                                            – – 30 –

Ogilvy Public Relations s.r.o. – – 60 20

Vila Casado – – 30 –

JUDr. Zelený – – 19 –

Ostatní – 10 –

Přijaté příspěvky na Projekt EU – – – 797

Grant z EU ****) – – – 1 143

Výnosy – úroky z NIF – 1 126 – 1 280

Výnosy – z hospodářské činnosti – 270 – 231

Výnosy –  ostatní – 865 – 906

Celkem 5 551 12 475 2 780 17 717

*)  V roce 2008 nadace obdržela od společnosti RWE Transgas fi nanční prostředky ve výši 3 000 tis. Kč. Z této částky bylo 969 tis. Kč použito ke krytí 
nákladů souvisejících s projekty nadace a 2 031 tis. Kč určeno pro účelové přerozdělení třetím stranám. V roce 2009 nadace obdržela od společnosti RWE 
Transgas další fi nanční prostředky ve výši 3 000 tis. Kč. Z této částky bylo 700 tis. Kč použito ke krytí nákladů souvisejících s projekty nadace a 2 300 tis. 
Kč určeno pro účelové přerozdělení třetím stranám.

**)  V roce 2009 nadace obdržela příspěvek od společnosti Global Payments Europe na projekt Internet Hotline. Tento příspěvek je určen ke krytí nákladů na 
projekt pro rok 2010, a byl proto k 31. 12. 2009 zaúčtován rozvahově jako výnos příštích období.



67výroční zpráva 2009

***)  V roce 2008 nadace obdržela příspěvek od společnosti Provident Financial na projekt Internet Hotline. Tento příspěvek byl určen ke krytí nákladů na projekt 
pro rok 2009, a k 31. 12. 2008 byl proto zaúčtován rozvahově jako výnos příštích období a v roce 2009 výsledkově jako výnos.

****) Uvedená částka za rok 2008 představuje výnos vyplývající ze smlouvy s Evropskou unií. K 31. 12. 2008 nadace evidovala v souvislosti s tímto výnosem 
pohledávku ve výši 460  tis. Kč (viz odstavec Nároky na dotace (granty)).

Veřejné sbírky podle zákona č. 117/2001 Sb. k 31. prosinci 2009:

V roce 2009 a 2008 byly realizovány veřejné sbírky dle zákona č. 117/2001 Sb. s hrubým výtěžkem 3 109 tis. Kč a 7 268 tis Kč. Součástí 

výtěžku byly účelově vázané prostředky ve výši 857 tis. Kč a 50 tis. Kč.

Přehled o hospodaření s výnosy plynoucími z uzavřené smlouvy o převodu zbývajících prostředků určených usnesením Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR pro účely podpory nadací (NIF):

V roce 2009 a 2008 byly tyto fi nanční prostředky nadací uloženy na termínovaném účtu u COMMERZBANK. Termínované vklady byly 

splatné 14. 1. 2009 a 14. 1. 2010, úroková sazba z termínovaných vkladů v daném období byla sjednána v rozmezí od 3,1 % do 3,6 %.

Celkový úrok z termínovaného vkladu vedeného u účtu Commerzbank byl zaúčtován do výnosů roku 2009 a 2008 v celkové výši 

1 126 tis. Kč a 1 280 tis. Kč.

V roce 2009 a 2008 bylo rozděleno v souladu s podmínkami ve smlouvě celkem 682 tis. Kč a 609 tis. Kč. Zbývající část byla použita na 

správu nadace.

Sestaveno dne: 19. března 2010

Ing. Zuzana Baudyšová  Ing. Marcela Komárková

statutární orgán účetní jednotky  osoba odpovědná za účetní závěrku



68 výroční zpráva 2009

Grantová pravidla Nadace Naše dítě pro poskytování nadačních příspěvků z výnosů z fi nančních prostředků Nadačního investičního 

fondu (NIF) v roce 2009

Cílem a účelem Nadace Naše dítě (dále jen „nadace“) je podpora humanitárních projektů, které přispívají k vytvoření účinného systému 

ochrany dětí v České republice a zajišťování ochrany lidských práv v rámci Úmluvy o právech dítěte. Humanitární projekty budou 

podporovány poskytováním grantů (nadačních příspěvků) na programy sloužící k dosažení cílů nadace. Současně cílem nadace je 

i přímá podpora dětí, které se ocitají ve velmi obtížných životních situacích.

Podmínky pro udělení grantu:

1. Cílem projektu musí být ochrana dětí v České republice, případně projekt přímo související s ochranou dětí, zejména dětí 

nacházejících se v obtížné životní situaci (dětí týraných, zneužívaných, mentálně či fyzicky handicapovaných), dále prevence 

před násilím na dětech včetně komerčního sexuálního zneužívání (tj. dětské pornografi e, dětské prostituce a obchodu s dětmi), 

předcházení negativním jevům u dětí a mládeže a uvádění Úmluvy o právech dítěte do praxe. 

2. Žadatelem o grant (nadační příspěvek) mohou být pouze následující právnické osoby, které jsou činné v oblasti ochrany dětí a jejich 

práv:

– právnické osoby, jež nebyly založené za účelem podnikání, tj. občanská sdružení, církevní právnické osoby (pouze za podmínky, 

že poskytují sociální, zdravotnické, vzdělávací a kulturní služby), obecně prospěšné společnosti

– veřejné právnické osoby – pouze veřejné vysoké školy a příspěvkové organizace (příspěvkové organizace pouze za podmínky, 

že samy vloží nejméně 50 % fi nančních prostředků na žádaný projekt)

 Vyloučeny jsou právnické osoby, na jejichž rozhodování nebo činnost, fakticky nebo právně, mají, přímo nebo přímo, vliv členové 

správní rady nadace Naše dítě, nebo členové její dozorčí rady, či zaměstnanci nadace, nebo osoby jim blízké.

3. Projekty musí být realizovány během jednoho roku (12 po sobě jdoucích měsících), včetně sestavení příslušného rozpočtu. 

4. Žadatel předloží spolu se žádostí originál či úředně ověřenou kopii potvrzení o registraci organizace (v případě obč. sdružení 

– potvrzení Ministerstva vnitra o evidenci v registru o. s., v případě o.p.s. – výpis z rejstříku příslušného krajského soudu, v případě 

církevních subjektů – výpis z rejstříku Ministerstva kultury, v případě veřejných právnických osob jiný doklad prokazující jejich 

existenci). Tento doklad o registraci nesmí být starší 3 měsíců, tzn., vydávající subjekt jej vystavil v době kratší než 3 měsíce před 

podáním žádosti o grant.

5.  Dále je žadatel povinen předložit v neověřené kopii doklad upravující vnitřní poměry organizace (např. stanovy či statut).

GRANTOVÁ

PRAVIDLA



69výroční zpráva 2009

Harmonogram řízení:

1.  Grantový program nadace na každý rok je vyhlašován ředitelkou nadace. Je publikován na internetových stránkách nadace, podle 

možností i dalšími způsoby.

2.  Žadatelé zasílají své žádosti na adresu Nadace Naše dítě, Ústavní 91/95, 181 21, Praha 8. Žádosti včetně příloh se podávají ve dvou 

vyhotoveních, z čehož pouze jedno vyhotovení musí obsahovat originály všech dokladů, druhé vyhotovení může být v kopii. 

3.  Uzávěrka pro podání žádosti je vždy 31. 3. kalendářního roku (na žádosti s pozdějším datem podání nebude brán zřetel).

4.  Nadace vede evidenci všech žádostí a provede jejich formální kontrolu. Žádosti, které nesplňují formální náležitost, jsou z dalšího 

řízení vyřazeny.

5.  Na nadační příspěvek nadace neexistuje právní nárok. O jeho udělení rozhoduje správní rada nadace na základě doporučení 

poradního sboru nadace.

6.  Ke každé přijaté žádosti se nejdříve vyjádří ředitelka nadace, která je s doporučením či zamítnutím předává poradnímu sboru. 

7.  Poradní sbor nadace se seznámí s obsahem žádostí a dle grantových pravidel ji zhodnotí, projedná a vypracuje své doporučení pro 

správní radu. Zjistí-li poradní sbor, že žádost má závažné nedostatky, nedoporučí ji správní radě. Své stanovisko zdůvodní poradní 

sbor ve vlastním hodnocení, které předloží správní radě. 

8.  Správní rada s konečnou platností schválí nebo zamítne poskytnutí nadačních příspěvků jednotlivým žadatelům.

9.  Takto  zamítnuté či schválené žádosti s již přesnou specifi kací výše grantu a s určením, na jaký účel musí být tento grant použit, 

předá správní rada zpět řediteli nadace.

10. Nadace vyrozumí nejpozději do 3 měsíců od uzávěrky pro podání žádosti o grant (tj. do 30. 6.) písemně všechny žadatele 

o závěrech správní rady. Nadace však není povinna sdělovat důvody zamítnutí žádosti.

11. Se všemi žadateli schválených projektů uzavře nadace smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku a zajistí jeho převod dle podmínek 

smlouvy. Žadatel se podepsáním smlouvy zavazuje ke spolupráci s Nadací Naše dítě a k souhlasu s kontrolou správnosti čerpání 

přidělených prostředků, tzn. k předložení zprávy o projektu v podobě průběžné a závěrečné zprávy (textové i fi nanční). Náklady 

vzniklé před podepsáním smlouvy nemohou být hrazeny.



70 výroční zpráva 2009

12. Nadace jako poskytovatel grantu si vyhrazuje právo na průběžnou kontrolu a nesplní-li příjemce grantu cíl projektu, na který grant 

dostal, popř. grant použije v rozporu s účelem stanoveným smlouvou, musí příjemce nadaci fi nanční prostředky vrátit.

13. Příjemce grantu je povinen předložit vyúčtování Nadaci Naše dítě v termínu uvedeném ve smlouvě.

Žádosti o grant musí splňovat následující kritéria:

– Vyplněný formulář žádosti s informacemi o žadateli 

– Aktuální doklad o registraci organizace v originále či ověřené kopii (viz výše), ne starší 3 měsíců 

– Doklad upravující vnitřní poměry organizace (např. stanovy) v kopii 

– Popis projektu včetně harmonogramu 

– Náklady projektu (rozpočet) 

– Přesnou specifi kaci požadovaného fi nančního příspěvku a jeho čerpání (u rozpočtových organizací doložení splnění podmínky 

hrazení nejméně 50 % fi nančních prostředků na žádaný projekt z vlastních zdrojů) 

– Přehled, kam jinam byla zaslána žádost o fi nanční příspěvek na projekt a v jaké výši.

V Praze dne 7. září 2000

Schváleno správní radou Nadace Naše dítě dne 7. září 2000.

Aktualizace dne 25. ledna 2009.



71výroční zpráva 2009

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Správní radě Nadace Naše dítě:

Provedli jsme audit plnění smluv „O převodu fi nančních prostředků určených usnesením č. 413 Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

z 15. schůze 8/7/99 k vládnímu návrhu na rozdělení fi nančních prostředků získaných prodejem akcií určených pro Nadační investiční 

fond v první etapě“ a „O převodu zbývajících prostředků určených usnesením Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pro účely podpory 

nadací ve II. Etapě uzavřené podle § 18, odst. 2) písm. a) bod 6) zák. č. 171/91 Sb.“, (dále jen „Smlouvy“) viz příloha č. 1.

Audit jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy upravujícími audit dodržování smluvních podmínek a v souladu se 

Zákonem o auditorech České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby byl audit naplánován a proveden tak, aby auditor získal přiměřenou 

jistotu, zda Nadace Naše dítě splnila podmínky Smluv. Audit zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření důkazních informací. 

Domníváme se, že provedený audit poskytuje dostatečný základ pro vyjádření výroku auditora.

Podle našeho názoru Nadace Naše dítě k 31. prosinci 2009 ve všech významných ohledech dodržovala podmínky plynoucí ze Smluv.

Ernst & Young Audit, s.r.o.

osvědčení č. 401

zastoupený

Magdalena Soucek   Irena Liškařová

partner     auditor, osvědčení č. 1146

19. března 2010

Praha, Česká republika



72 výroční zpráva 2009

Poděkování sponzorům výroční zprávy

Děkujeme všem, kteří se bezplatně podíleli na vydání této publikace.

Naše speciální poděkování patří

Kolektivu pracovníků B.I.G. Prague a grafi kovi Pavlu Rakušanovi za bezplatné grafi cké zpracování a zlom publikace.

Tiskárně Glos Semily, s.r.o., za bezplatné vytištění výroční zprávy.

Velkoobchodu s papírem Antalis, s.r.o., za bezplatné dodání papíru.

Bedřichu Uzlovi – Beta – servis  za  bezplatné knihařské zpracování. 

Překladatelské společnosti ASPENA, s.r.o., za překlad do angličtiny.



Nadace Naše dítě

Datum založení: 1. října 1993

Právní forma: nadace

IČ: 60166754

DIČ: CZ 60166754

Registrováno u Obvodního úřadu v Praze 8 dne 1. října 1993 pod č. 20265/93-306-2176/601

Zapsána v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. N, vložka č. 57

Zřizovatel nadace: Ing. Zuzana Baudyšová

Sídlo nadace: Ústavní 91/95, 181 21 Praha 8

Kontakty

Nadace Naše dítě

Ústavní 91/95

181 21 Praha 8

Tel.: +420 266 727 933

Fax: +420 266 727 911

Email: nadace@nasedite.cz

www.nasedite.cz

www.internethotline.cz

Podpora pro Nadaci Naše dítě

Číslo účtu nadace, na kterém jsou přijímány fi nanční dary na základě uzavřené darovací smlouvy: 2388483/0300

Číslo sbírkového účtu nadace: 111000222/0300

Jednorázová DMS: ve tvaru DMS NASEDITE odešlete na tel. číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč, Nadace Naše dítě obdrží 27 Kč.

DMS Roční podpora: ve tvaru DMS ROK NASEDITE na číslo 87 777 a každý měsíc bude dárci automaticky odečtena částka 30 Kč. 

Více na www.darcovskasms.cz

Vydala Nadace Naše dítě v roce 2010.
Konzultace obsahu, design, produkce a výroba:
© B.I.G. Prague, 2010

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

O NADACI NAŠE DÍTĚ




